

„Uniwersytet Otwarty” rozpoczął działalność

POZNAŃ PAP. Z inicjatywy władz Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu zapoczątkował w tym mieście działalność „Uniwersytet Otwarty”. Nazwa ta — powiedział dziennikarzowi PAP prorektor UAM prof. Stanisław Sierpowski — określa przedsięwzięcie stanowiące praktyczną realizację postanowień X Zjazdu PZPR, na którym sporo miejsca poświęcono powinnościom środowiska naukowego w upowszechnianiu wiedzy o otaczającym nas świecie i wymaganiach współczesności.

OLBRZYMI POSTĘP nauki sprawia, że trzeba tę wiedzę stale wzbogacać, odnawiać i u-

Obrady Sejmu

DZIŚ rozpoczyna dwudniowe obrady Sejm. Otworzy je pierwsze czytanie projektu uchwały o NPSG na 1986-90 (wraz z odpowiednimi dokumentami finansowymi). Złożo na zostanie również Informacja rządu o stanie wdrażania nowego systemu sterowania postępowaniem naukowo-technicznym w gospodarce narodowej. Dalsze punkty porządku dziennego obejmują sprawozdania komisji sejmowych o rządowym projekcie ustawy o zakładowych funduszach socjalnych i mieszkaniowym w jednostkach gospodarki uspołecznionej.

Przewidziane są interpelacje i zapytania poselskie.

Po 36 latach traktor jak nowy

ZESPÓŁ FILMOWY „Kadr” kreując swój film pt. „Cyrek od jechał” miał nie lada kłopot. Akcja filmu dzieje się w końcu lat czterdziestych. Aby nie było różnic z realiami, potrzebny był do przewozu wozów cyrkowych na planie traktor wyprodukowany w roku 1949-50. W fabrycznym muzeum w „Ursusie” ustawiono taki egzemplarz, ale — niestety — niesprawni. Poszukiwania trwały. Traktor — i to jak nowy — znalazł się u szlachy w miejscowości Sulmierze, gmi na Lipiany. Do dziś służy panu Kazmierzowi Świątkowskiemu do prac polowych. Ma się rozumieć, że zespół „Kadr” skorzystał z tej oferty.

Refleksja: dzisiejsze traktory po 36 latach idą na złom, a ten ma już 36 lat i pracuje bez zarzutu.

Symposium w Szczecinie

Solić czy nie solić?

WCZORAJ (22 bm.) w UW obradowało sympozjum zorganizowane przez Zarząd Główny Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Światowych, chemików z Oddziału Badawczego Rozwoju Oczyszczania Miast w Łodzi. Swoje poglądy prezentowali również znawcy zielonej chemii (Akademia Rolnicza i PZM).

Jednocześnie stanowisk nie było, przeważały tendencje skrajne: w ogóle nie używać chlorowców sodu, wania i magnezu do walki ze skutkami zimy, albo też innych; że przede wszystkim trzymać się tej metody. O szczegółach poinformujemy w osobnej publikacji (wys)

Niezwykły wachlarz

PEKIN PAP. Rzemieślnicy chiński wykonali najmniejszy w świecie wachlarz. Jego wielkość nie przekracza rozmiarów ziarna ryżu. Mimo to na jego rozłożonych paskach umieszczono 11 miejscich pisań. Teksty 11 wierszy składających się liczą z 38 hieroglifów. Niezwykły wachlarz wykonano z kości słoniowej.

zupelniać. Dotyczy to nie tylko samych pracowników nauki, ale i w równym stopniu także fachowców życia gospodarczego oraz wszystkich ludzi, którzy pragną podnieść swój poziom wykształcenia ogólnego. Mówiąc najkrócej chodzi o uświadomienie społeczeństwu warunków, w jakich wkraczać będzie w XXI wiek.

Inicjatywa spotkała się ze znacznym rezonansem w różnych kręgach społeczeństwa. Chęć uczestnictwa w otwartych wykładach, które trwać będą do końca przyszłego roku, zgłosiło 60 osób — różnego wieku i profesji. Podstawową formą będą, zgodnie z tradycją uniwersytecką, wykłady naszych pracowników naukowych, ale przewidujemy możliwość zadawania pytań, inicjowania dyskusji, żywej wymiany poglądów. Wykład inauguracyjny „Uniwersytetu Otwartego” wygłosił socjolog prof. Andrzej Kwilecki, który na przykładzie Władysława Gomułki mówił o indywidualności działacza i polityka.

W OPARCIU o propozycje tematów zgłoszonych przez poszczególne wydziały uniwersytetu wyodrębnił trzy główne nurty wykładów. Pierwszy „historyczny”, poświęcony będzie działalności wybitnych polskich polityków okresu międzywojennego. Drugi — koncentrować się będzie na problematyce wychowania w rodzinie, a trzeci — „dotyczyć będzie najnowszych osiągnięć biologii w kraju i na świecie. Ponieważ jest to dopiero początek, nie wykluczamy możliwości modyfikacji tego programu — zgodnie z zainteresowaniami i potrzebami, zgłaszanymi przez samych słuchaczy.

Dzisiaj rano

Eksplozja w więzieniu Spandau

BERLIN ZACHODNI PAP. Silna eksplozja zniszczyła dziś rano część więzienia Spandau w Berlinie Zachodnim, w którym przebywa zbrodniarz hitlerowski Rudolf Hess. Policja podała, iż nikt nie odniósł żadnych obrażeń. Policja przypuszcza, iż była to eksplozja bomby.

Nowy lotniskowiec USA

WASZYNGTON PAP. Rzecznik Pentagonu zakomunikował, że w sobotę odbędzie się uroczystość oficjalnego włączenia do sił morskich USA nowego lotniskowca atomowego „Theodor Roosevelt”. Siły morskie USA mają obecnie 14 lotniskowców, w tym cztery o napędzie atomowym.

Izraelski technik nuklearny porwany przez Mossad?

Tajne mocarstwo atomowe

AGENCJE prasowe cytują amerykański tygodnik „NEWSWEEK”, który poinformował, powołując się na źródła zbliżone do wywiadu Izraelskiego że agenci tego wywiadu — Mossad, zorganizowali skomplikowaną operację mającą na celu porwanie byłego izraelskiego technika nuklearnego 31-letniego Mordechaja Wanunu. Jak już informowaliśmy, Wanunu, który w listopadzie ub. roku został zwolniony z pracy w izraelskim ośrodku nuklearnym na pustyni Negew, ujawnił w

Kurier
Szczeciński

CZWARTEK, 23 PAŹDZIERNIKA 1986 ROKU

Nr 207 (12 599) Rok założenia 1945 Nakład: 80 000 egz. Cena 8 zł

Oświadczenie przedstawiciela MSZ ZSRR po prowokacyjnej decyzji władz USA

Dyskryminacyjna polityka wobec placówek radzieckich

MOSKWA PAP. W środę na konferencji prasowej w Moskwie rzecznik prasowy MSZ ZSRR Giennadij Gierasimow złożył następujące oświadczenie:

jest całkowicie sprzeczna — co potwierdziły kompetentne osoby oficjalne reprezentujące ONZ —

Wystąpienie

M. Gorbaczowa

Ocena wydarzeń

WCZORAJ w radzieckiej TV przemawiał przywódca ZSRR Michaił Gorbaczow. Przedstawił on ocenę wydarzeń po Reykjavíku. Przywódcą radziecki m. in. stwierdził, że znajdując się o kilka kroków od praktycznego porozumienia w sprawie rozbrojenia nuklearnego, wszyscy uświadomili sobie, że usunięcie groźby nuklearnej jest realne i możliwe. Jednakże Reykjavík przetrwał, nie tylko nadzieje, ale także ujawnił trudności na drodze do bezatomowego świata. Kola związały z militarystką są wyraźne przesłania. Koordynując swoje działania, próbują stłumić dążenie szerokiego społeczeństwa światowego do pokoju, pragną przeszkodzić rządów w zajęciu jasnego stanowiska w tym decydującym historycznym momencie. Nie należy przeceniać ich siły, nie można jednak także jej nie doceniać. (Przemówienie M. Gorbaczowa było wczoraj transmitowane przez TVP, a jego omówienie przynosi prasa poranna).

21 PAŹDZIERNIKA rząd USA przeprowadził kolejną akcję antyradziecką. Bez jakichkolwiek podstaw uznał za persona non grata pięciu pracowników radzieckich przedstawicielstw dyplomatycznych w Waszyngtonie i San Francisco. Poza tym władze amerykańskie oświadczyły, iż zmniejszą liczbę pracowników Ambasady i Konsulatu Generalnego ZSRR w USA o 50 osób. Krok ten, o wyrażnie koniunkturalnym, prowokacyjnym charakterze, Waszyngton stara się uzasadnić powołując się na istniejącą jakoby dysproporcję w liczbie osób pracujących w radzieckich i amerykańskich przedstawicielstwach, od powiednio, w USA i ZSRR.

(Dokończenie na str. 3)

Japończycy i „gwiazdne wojny”

TOKIO PAP. Japońska delegacja rządowa uda się 28 bm. do USA w celu przeprowadzenia pierwszych oficjalnych rozmów w sprawie konkretnego udziału konkretnych japońskich w amerykańskim programie „wojny gwiazdnych”. Rozmowy potrwać 4 dni. Jak informuje dziennik „Asahi Shimbun” w skład delegacji wejdą przedstawiciele ministerstwa spraw zagranicznych, urzędu obrony, urzędu nauki i techniki oraz ministerstwa handlu zagranicznym i przemysłu.

W Monachium urodziły się pięcioraczki

BONN PAP. W monachijskiej klinice uniwersyteckiej przyszyły na świat (po 28 tygodniach ciąży) przez cesarskie cięcie pięcioraczki, dwaj chłopcy i trzy dziewczynki. Poinformowało o tym biuro prasowe kliniki. Stan matki jest zadowalający. Niemowięta mają kłopoty z oddychaniem i dlatego umieszczono je pod namiotem tlenowym. Ich wzrost sięga od 35 do 40 centymetrów, a waga od 900 do 1260 gramów.

Zaufana córka

JAK donoszą z kół zbliżonych do Białego Domu, Maureen Reagan, zajmująca się polityką córka prezydenta Reagana, ma wszelkie szanse, by w przyszłym roku zostać wiceprzewodniczącą partii republikańskiej. Mimo głosnych swego czasu różnic poglądów między ojcem i córką, Ronald Reagan podobno ustanie popiera kandydaturę Maureen, gdyż tradycyjnie przykłada wielkie znaczenie do tego, by na czele jego partii stał człowiek, do którego żywi pełną ufność.

Mały — spadkobierczyni

LONDYN PAP. Jednym z najbogatszych spadkobierców w Wielkiej Brytanii stał się ostatnio mały z ogrodu zoologicznego w mieście Paington. Niejaka Mary Lefebvre zapisała im w testamentie 400 tysięcy funtów szterlingów. Pozostaje dodać, że samotna staruszka, nie mająca dzieci i krewnych, przez ostatnich 12 lat życia opiekowała się małpami.

(Dokończenie na str. 3)

VI Konferencja PZPR w „Transoceanie“

Na właściwej drodze

„TO co boli ludzi, musi boleć partię“ — ta myśl stała się nacią przewodnią VI Zakładowej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w „Transoceanie“.

— TEGO uczylimy się w ostatnich latach i nie zaprzeczamy tej nauki — stwierdził w swym wystąpieniu I sekretarz KZ PZPR Emanuel Sikora. — A jeszcze tu i ówdzie są takie sytuacje, wymiarowo niewielkie, które kłują. Dotyczą jednej lub kilku osób, a rozpraszają się wśród załogi jak choroba zakaźna.

się możliwe. Konferencja — stwierdził — zamyka kolejną kadencję władz partyjnych, będąca kadencją twórczych poszukiwań, dalszej integracji wewnątrzpartyjnej i społecznej działalności zakładowej, intensywnego działania społeczno-gospodarczego i ekonomicznego w warunkach reformy gospodarczej. Organizacja partyjna zna opinię członków i kadr, a także potrzeby obranych kierunków życia społecznego i gospodarczego, uzyskała szereg opinii o sprawach nurtujących środowiska partyjne i niepartyjne.

PROGRAM partii ma służyć temu — aby to, co konieczne stało

Wczoraj w kraju

W BIURZE PRASOWYM RZĄDU przedstawiono wczoraj dziennikarom informacje o przygotowaniu służb komunalnych do pracy w warunkach zimowych. Będą niestety miasta, w których przy znacznym spadku temperatury można się spodziewać kłopotów z ogrzewaniem. Dotyczy to Bydgoszczy, Szczecina, Zielonej Góry, Białegostoku i Kielc.

W UNIWERSYTECIE Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie odbyła się wczoraj uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa tej uczelni dr. Rudolfowi Kirchschlaegerowi — byłemu prezydentowi Austrii. Tytuł ten przyznano mu w uznaniu zasług położonych na polu współpracy i odprężenia w Europie oraz za patronowanie i utrwalanie związków polsko-austriackich.

W TEGOROCZNYM sezonie wycieczkowym ponad połowa wyjeżdżających na urlopy i ferie spędziła je w krynnych lub znanych miejscach. Podstawą przyczyna — to wysokie koszty wycieczki. Z badań Instytutu Turystyki wynika, że jeszcze przed kilku laty cena wczasów wynosiła połowę średniej ceny. Obecnie trzeba zapłacić dwukrotnie więcej, chociaż stan cen środków wycieczkowych i poziom proponowanych przez nie usług bynajmniej się nie podniósł.

POSŁOWIE z sejmowej Komisji Przemysłu rozpatrywały wczoraj kolejną „wstydliwy problem” — braku sruu, podkładek, nitów, wkrętów itp. elementów. Według szacunku Ministerstwa Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego odbiorcy otrzymują w tym roku tylko 80 proc. zamówionych ilości tych elementów.

Wyróżnienie Zespołu Szkół Budowlanych Nr 2

OSTATNIO z okazji 25-lecia pracy wyróżniony został Zespół Szkół Budowlanych Nr 2 Komitetu Budownictwa Ogólnego Nr 1. Szkarad szkoły udekorowano Złotą Odznaką „Zasłużonego dla Budownictwa” i Złotą Odznaką OHP.

Zespół w swym bogatym dorobku wyróżnił także zastępy wysokiej klasy rzemieślników w zawodach budowlanych oraz techników na zajęciach wieczorowych. PODCZAS uroczystości wyróżniono zasłużonych pedagogów. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski udekorowano długoletniego dyrektora szkoły Ryszarda Stefaniaka oraz Edwarda Isaka i Marię Brodzkiewską. Wzrost pedagogów, instruktorów zawodu i pracowników administracyjnych otrzymano odznaczenia państwowe, resortowe i zwierzkowe, a także nagrody kuratora oświaty i wychowania w Szczecinie.

Do płynących zewsząd życzeń dalszego rozwoju szkoły przyczyniła się redakcja „Kurierza Szczecińskiego”.

Obrady biskupów

WARSZAWA PAP. W Warszawie odbyła się 216 konferencja biskupów diecezjalnych. Przewodniczył prymas Polski kard. Józef Giemp.

Podkreślono znaczenie zwołanego przez papieża na 27 bm. światowego dnia modlitwy o pokój. Na wezwanie odpowiednio kilkadziesiąt wielkich grup religijnych świata. Przedstawiciele tych wspólnot zgrupują się tego dnia w Asyżu. Papież zwrócił się do wszystkich walczących o zwycięstwo broni i zachowanie w tym dniu zupełnego pokoju.

W intencji sprawiedliwego pokoju dla świata, jak nigdy dotąd zagrożonego, polscy biskupi weszli w modlitwę, polscy, a także wyznawcy innych religii, do wspólnoty ze wszystkimi uczestnikami spotkania w Asyżu, do wzajemnego pojednania i przebaczenia. W tej intencji o godz. 10 w najbliższym poniedziałek odezwą się dzwony kościelne w Polsce.

Na konferencji wysłuchano też informacji o podróży pa-

pieża Jana Pawła II do Francji, wizycie prymasa Giempla w Kanadzie oraz z konferencji biskupów europejskich w Warszawie i planarnych obrad papieżowskiej rady rodziny w Rzymie.

Prymas J. Giemp przyjął prof. J. Ozdowskiego

WARSZAWA PAP. 22 bm. prymas Polski ks. kardynał Józef Giemp przyjął wicemarszałka Sejmu, prof. Jerzego Ozdowskiego. Tematem rozmowy były sprawy życia narodu, ze szczególnym uwzględnieniem problemów rodziny polskiej.

W KPRG Wolin

Olimpiada Wiedzy Rolniczej

ZARZĄD WOJEWÓDZKI ZSMP w Szczecinie od wielu lat jest organizatorem Olimpiady Wiedzy Rolniczej. W tym roku już po raz 35 przeprowadzone będą eliminacje począwszy od szczebla gminy do imprez wojewódzkiej i finałów centralnych.

W sobotę w zakładzie usług socjalnych KPRG w Wolinie odbyła się Wojewódzka Inauguracja Olimpiady Wiedzy Rolniczej w klubie Złoty Kłosa. Organizatorzy oprócz części misemnej i ustnej oraz wyłonienia zwycięzców eliminacji miejscowo-gminnych przewidują występy amatorskiego zespołu ludowego z Dargobazdą, wystawę twórczości amatorskiej WOPR Białogłowie, plonów ogródków działkowych „Relaks” i owoców KPRG Wolin.

Finał olimpiady otrzymał war tościowe nagrody rzeczowe w formie. Przynajmniej, że uczestnikami olimpiady mogą być rolnicy w wieku do 35 lat i startują w dwóch kategoriach: pionie szkół zawodowych i średnich. Regulamin przewiduje także przyznanie talonów na maszynowy rolniczy do najlepszych uczestników imprezy.

„Polar” wstrzyma produkcję pralek?

WROCLAW PAP. Załoga jedynego w kraju producenta automatycznych pralek zakładów „Polar” w Wrocławiu do końca bm. wykorzysta ostatnie zapasy importowanej nierzędowej białchy. Białcha tego rodzaju nie jest wytworzoną w naszym kraju, a używana jest do formowania bebnów automatycznych pralek i nie można jej zastąpić innym materiałem.

Załoga zakładów stoi przed perspektywą okresowego wstrzymania produkcji, chyba że uda się przedstawić producentom „pozyczyć” na kilka miesięcy ok. 150 ton nierzędowej białchy.

Przyczyną trudnej sytuacji materiałowej zakładów są obiektywne. Jak poinformował dziennikarza PAP dyrektor ekonomiczny „Polaru” Juliusz Kosz od kilku miesięcy brak jest dewiz na zakup importowanej białchy. Wobec tego, w sytuacji restrykcji, a także przedstawiciele samorządu sprawili, że niedawno dewizy na zakup importowanej białchy przekazał, niestety firmy zagraniczne mogą zrealizować dostawy najwcześniej w lutym — marcu 1987 roku.

Cytryny płyną do kraju

GDANSK PAP. Wprawdzie do świata mamy jeszcze w tym miesiącu, ale do kraju płyną już polskie statki z ładunkiem importowanych cytryn. Jeszcze w tym miesiącu w portach gdańskich będą dostawiane cytryny. W tym miesiącu jest chłodniejszy. PLO „Ostroleka”, który w swoich ładowniach wiezie 1 tys ton cytryn. W początkach listopada, b. spodziewane jest „Jasło”, które przyniesie 200 ton cytryn, a następnie „Skoczków” i „Zygmunta Waza”, które dostarczą ok. 100 ton tych owoców. Inne polskie statki przyznoszące do przewozu owoców cytrynowych znajdują się obecnie w drodze do krajów południowych. Ich powrót do kraju nastąpi pod koniec br.

Bielsko-Biała

Inspektor sanitarny zamknął przedszkole

BIELSKO-BIAŁA PAP. Tenoreny inspektor sanitarny wydał 20 bm. nakaz zamknięcia Przedszkola nr 16 w Bielsku-Białej przy ul. Buczka 17.

Przyczyną było niezgodne z właściwą technologią malowa-

nie podług lakierem typu „Drewnolux”, który wydziela opary szkodliwe dla zdrowia dzieci w znacznie większym stopniu aniżeli dopuszczają tego normy sanitarne. Jest to trzecie już przedszkole w mieście zamknięte w skutek niewłaściwego stosowania „Drewnolux-u”.

Jak poinformował korespondent PAP, dyrektor naczelny Cieszyńskiej Fabryki Farb i Lakierów Bernard Andrzejewski, lakier „Drewnolux” może być stosowany — podaje się to na każdym jego opakowaniu — w określonych warunkach. Nie wolno przez trzy miesiące przebywać w pomieszczeniach, w których stosowano do malowania „Drewnolux”, gdyż zwiększona ilość uwalnianych się składników działa szkodliwie dla zdrowia, atakując błony śluzowe.

Dziwi ogromnie, że „Drewnolux” — mimo ostrzeżeń producenta, określających warunki jego stosowania — wykorzystano do malowania podłóg w białskich przedszkolach.

Już dziś w Filharmonii

Waltraut Waechter (NRD)

DZIS 23 bm. i jutro 24 bm o godz. 19 odbędzie się w Filharmonii Szczecińskiej koncert z okazji 100-lecia urodzin Dni Kultury NRD w Polsce. Wystąpi wybitna skrzypkaczka Waltraut Waechter, znana ze znakomitych interpretacji muzyki klasycznej. Orkiestrą dyryguje Jacek Kraszewski.

W programie koncertu utwory wielkich klasyków wiedeńskich: uvertura „Egmont” Beethovena, koncert skrzypcy D-dur oraz Oratorium „Jowiszowa” Mozarta. W SOBOTĘ 25 bm o godz. 17 odbędzie się w Filharmonii koncert nadzwyczajny z okazji Międzynarodowego Roku Pokoju oraz 4-lecia ONZ. Ustępnym utwór W. Williamsa „Donna nobis pacem” w wykonaniu solistów oraz polonnych chórow: Schola Cantorum i PAM oraz Orkiestra PPS. Ponadto pianista Janusz Grzeszka odegra utwory Chopina. Bilety na wszystkie koncerty są do nabycia w kasie Filharmonii. (wit) (faw)

Czy „Inter-Fragrances” zwinie interes?

Kryminał... Kosmetyczny

KIEDY dwa lata temu niespodziewanie został aresztowany inżynier S. — właściciel polonijnej firmy „Inter-Fragrances”, ludzie ze sfery gospodarczej formalnie osłupieli. To wydawało się nie do pomyślenia!

firmy rozwijała się bez przeszkód „Inter-Fragrances” utracił zaufanie.

POWODEM nieszczerca stała się kooperacja z krakowską fabryką kosmetyków „Polena-Miraculum”, z państwową fabryką „Miraculum” miała wolne moce przerobowe i za pieniądze wyprodukowała dla „IF” — w oparciu o dostarczone surowce i technologie — krem kosmetyczny. Kooperacja ta kosztowała inżyniera S. około 150 tysięcy dolarów. Alicji Urząd Skarbowy w Poznaniu, który sprawdził interesy firmy, zakwestionował legalność tej transakcji. Pozostawił to, że krem faktycznie wyprodukowała państwowa fabryka, a sprzedaż jako wyrób własny przedsiębiorstwa polonijnego. To był — konflikt doktrynalny. Oto w systemie socjalistycznym kapitałista wykorzystwał prace przedsiębiorstwa państwowego, niejako je wynajął, a czas usług wykonywał, co w tym systemie było mu czynnym. Inżynier S. stanął pod zarzutem działalności spekulacyjnej, gdyż korzystając z usług państwowej w kraju, zrobił interes kosztem krajowej gospodarki.

Po wnikliwym śledztwie prokurator w końcu nie dopatrzył się cech przestępstwa i sprawę umorzył. Wydawało się, że to już kres całego nieszczęścia. W istocie było inaczej. Właśnie dlatego, że w kraju był kryzys, fabryka „Miraculum” nie miała przebiegu co produkować, a dzięki ofercie inżyniera S. miała pracę dla załogi i zarobka dewizy, które mogła przeznaczyć na zakup D-dur oraz innych urządzeń. Z kolei „IF” dostawała produkt kosmetyczny, który dobrze roznosił się w handlu.

To wszystko prawda, ale reputacja najpotężniejszego przedsiębiorstwa polonijnego znacznie ucierpiała. Inżynierowi S. i jego współpracownikom zaczęło patrzeć na ręce. Jak wszędzie, tak i w „IF” pracowali różni ludzie. W Gdańsku wykryto najpóźniej prywatną kryminalną aferę, którą zmontowali m. in. pracownicy filii „IF”. Rozpoczęła się zrozumiła blokada działalności firmy.

„IF” zaczęła się bronić. Powołano eksperów-ekonomistów, którzy czarno na białym udowodnili na papierze, że przedsiębiorstwo przestrzega reguł gry ekonomicznej i nikomu nie szkodzi. Jednakże nie udało się obalić „IF” zarzutów, że jest na bakier z przepisami administracyjnymi.

INŻYNIER za pracę dla niego płacił „Miraculum” dolarami, równocześnie jednak nie inwestował tych dolarów w majątek trwały (budynki i urządzenia) co było warunkiem udziału w miliardach złotych. Prokuratura poznańska uznała, że „Inter-Fragrances” nie przestrzega obowiązujących w kraju przepisów i należy odebrać firmie uprawnienia do prowadzenia na terenie PRL działalności gospodarczej.

(C.d.n.) Jacek ARTOWSKI

Dyskryminacyjna polityka wobec placówek radzieckich

Ponad 100 mld dolarów w przyszłym roku

Meksyk staje się największym dłużnikiem

(Dokończenie ze str. 1)
z porozumieniem zawartym przez Stany Zjednoczone w ONZ w sprawie umieszczenia w Nowym Jorku siedziby głównej tej organizacji. Była ona wyraźnie obciążona na udaremnienie przygotowywanego wówczas spotkania ministrów spraw zagranicznych obu krajów.

Oficjalnie uprzedziliśmy stronę amerykańską, że krok ten nieuchronnie spowoduje odpowiednie kontrospunieria ze strony ZSRR. Przeświadczenia te rzeczywiście były przygotowane. Nie zostały zrealizowane tylko dlatego, że zabiła się spotkanie przywódców obu krajów w Reykjaviku.

W zaistniałych obecnie warunkach nie możemy pozostawić bierni wobec sprzecznych z prawem działań rządu amerykańskiego. Wymagają one maksymalnie zdecydowanej odpowiedzi i udzielenia pomocy.

Przed wszystkim trzeba wprowadzić jasność odnośnie wspomnianego problemu „dysproporcji” liczby personelu placówek radzieckich i amerykańskich w Waszyngtonie, San Francisco, Moskwie i Leningradzie. Rząd amerykański wprowadził w błąd swoją i międzynarodową opinię publiczną twierdząc, jakoby w przedstawicielstwach amerykańskich pracowało mniej ludzi niż w radzieckich.

Jak wygląda ta sprawa w rzeczywistości?

W ambasadach radzieckich za granicą pracują z reguły tylko obywatele radziecy. W ambasadach amerykańskich na stanowiskach technicznych zatrudnia się także pracowników spośród obywateli państwa, w którym znajdują się przedstawiciele USA. Dla tego w amerykańskich ambasadzie w Moskwie zatrudnionych było faktycznie więcej pracowników niż w ambasadzie radzieckiej w Waszyngtonie. W Ambasadzie USA w Moskwie i Konsulacie Generalnym w Leningradzie zatrudnionych jest teraz około 460 osób, podczas gdy w Ambasadzie ZSRR w Waszyngtonie i Konsulacie Generalnym w San Francisco około 300 osób.

Poza tym — a to ważną okoliczność starannie ukrywają Amerykanie — do przedstawicielstw dyplomatycznych USA w ZSRR przyjeżdżało co roku do 500 pracowników na tzw. zasadzie tymczasowej — na okres do jednego roku.

Dlatego zawsze w amerykań-

skich przedstawicielstwach dyplomatycznych takie czy inne funkcje wykonywało znacznie więcej osób niż w placówkach radzieckich w USA. Nierówności tę postanowiliśmy teraz zlikwidować.

Rząd radziecki zastosował na rządzące kontrospunieria wobec prowokacyjnych działań USA. Po pierwsze, w związku z ciągłym wykorzystywaniem oficjalnych przedstawicieli amerykańskich w ZSRR przez służby specjalne USA do prowadzenia niedozwolonej działalności przeciw Związkowi Radzieckiemu uznaje się za persona non grata następujących pracowników amerykańskiej Ambasady i Konsulatu Generalnego: attache marynarki wojennej ambasady Thomasa Holma, attache wojsk lądowych przy ambasadzie Richarda Naaba, drugiego sekretarza ambasady Michaela Morgana, trzeciego sekretarza ambasady Michaela Matera, wicekonsula Konsulatu Generalnego Daniela Grossmana. Powinni oni opuścić Związek Radziecki do 1 listopada br.

Po drugie, liczbę obywateli amerykańskich tymczasowo delegowanych (na okres do jednego roku) do Ambasady USA w Moskwie i Konsulatu Generalnego w Leningradzie ściśle zrównuje się z liczbą obywateli radzieckich tej samej kategorii wysyłanych do USA. W znaczącym stopniu zamyka się w ten sposób kanał angażowania do pracy w amerykańskich przedstawicielstwach dyplomatycznych po kilkadziesiąt osób rocznie.

Po trzecie, liczebność personelu Ambasady i Konsulatu Generalnego USA w ZSRR w żadnym momencie nie powinna przekraczać liczebności personelu w Ambasadzie ZSRR w Waszyngtonie i Konsulacie Generalnym ZSRR w San Francisco.

Po czwarte, znacznie ogranicza się przyjazd obywateli amerykańskich do ZSRR w charakterze gości ambasadora USA i pracow-

ników Ambasady oraz Konsulatu Generalnego USA. Każdego roku przyjeżdżało na tej zasadzie do Związku Radzieckiego około 200 Amerykanów, którzy w ten lub inny sposób byli wykorzystywani do pracy w amerykańskich placówkach w ZSRR.

Po piąte, Ambasadę USA w Moskwie i Konsulat Generalny USA w Leningradzie pozabawia się wszystkich wynajętych i zatrudnionych w ZSRR pracowników — około 200 osób. Jednocześnie placówkom tym zakazuje się zatrudniania pracowników spośród obywateli państw trzecich.

Zatem w rezultacie podjętych przez ZSRR przedsięwzięć ustala się całkowitą równowagę pod względem liczebności personelu przedstawicieli obu krajów.

Strona radziecka będzie domagać się od USA ścisłego przestrzegania zasady wzajemności i równości we wszystkich tych sprawach.

W przypadku gdyby Waszyngton zamierzał kontynuować dyskryminacyjne praktyki wobec placówek i obywateli radzieckich w USA, podejmiemy dodatkowe, odpowiednie przedsięwzięcia. Prowokacyjny krok Waszyngtonu, na który teraz jesteśmy zmuszeni odpowiedzieć, został podjęty w momencie, gdy po spotkaniu w Reykjaviku zaczęły umacniać się budzące nadzieje tendencje w rozwoju sytuacji międzynarodowej, zaistniały perspektywy poprawy stosunków radziecko-amerykańskich, rozwiązania fundamentalnych problemów zbrojeń nuklearnych i kosmicznych.

W tych warunkach określone siły w USA, które przeciwstawiają się temu wszystkiemu, uciekły się, jak bywało już w przeszłości, do wypróbowanej metody — do próby uniemożliwienia postępu przez prowokację i dywersję polityczną. Nie może to nie wywołać zaniepokojenia całej społeczności międzynarodowej — stwierdził G. Gierasimow.

MEKSYK PAP. Meksyk stanie się pod koniec 1987 r. krajem najbardziej zadłużonym na świecie. Ocenia się, że dług zagraniczny tego kraju, zaliczającego się do państw rozwijających się, wyniesie 108 miliardów dolarów. Do chwili obecnej prymat na tej liście dłużników ma Brazylia z 105 miliardami dol. długu.

WEDŁUG oficjalnych danych ministerstwa gospodarki Meksyku kraj ten spłaci wierzycielom 10 miliardów dolarów tytułu obsługi długu, a więc równoznaczną sumę jaką użył w tym czasie w formie różnych kredytów. Założeniem obecnej polityki finansowej — jak wynika z wypowiedzi prezydenta kraju Miguela de la Madrid — jest wykorzystanie dodatkowych zasobów finansowych z zagranicy dla pobudzenia rozwoju gospodarczego umożliwiającego też łatwiejsze manewrowanie zadłużeniem zagranicznym.

Eksperyment meksykański jest z dużą uwagą obserwowany w Ameryce Łacińskiej uginającej się pod ciężarem zadłużenia zagranicznego dochodzącego łącznie do 400 miliardów dolarów. Nic dziwnego, że w wielu krajach liczone są głosy, iż spłata tego długu jest niemożliwa. Według licznych ekonomistów, rozwiązanie, na które postawił Meksyk, może okazać się bardzo ryzykowne, ponieważ może doprowadzić do jeszcze większego go zadłużenia już w niedalekiej przyszłości. Ocenia się, że

zadłużenie Meksyku może wynieść w 1991 r. ponad 123 miliardy dolarów.

Obraduje Rada Bezpieczeństwa

Niepodporządkowanie się USA trybunałowi w Hadze

NOWY JORK PAP. Rada Bezpieczeństwa ONZ kontynuuje dyskusję nad sprawą niepodporządkowania się przez USA decyzji Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. Jak wiadomo, trybunał zażądał zaprzestania agresji Stanów Zjednoczonych przeciwko Nikaragui.

Walejskop SPORTOWY

W ŚRODĘ rozegrany został w Białymostku mecz bokserski Anglia - Polska. Wygrał Anglik 10:3, a było to pierwsze ich zwycięstwo w kontaktach pięściarskich obu krajów.

42-LETNI WŁOSKI HIMALAJSTA — Reinhold Messner zrealizował cel swojego życia — jako pierwszy człowiek na świecie stanął na wierzchołkach wszystkich, małych i dużych, górskich szczytów świata. W tych dniach pokonał ostatnią przeszkodę na swej liście marzeń — szczyt Łhotse (8511 m.n.p.m.), a dokonał tego w towarzystwie swojego rodaka Hansa Kammerlendera.

W OSTATNIM DNIU zaplanowanych mistrzostw świata w stylu wolnym, odbywających się w Budapeszcie, wystąpili w walce medalistów w pozostałych pięciu kategoriach wagowych: 52, 62, 74, 90 i 130 kg. Tego dnia Jerzy Nieć, ze Stali Brzeszów tywałizował w kategorii 90 kg o plate miejsce w mistrzostwach. Rywalem Niecia był reprezentant gospodarzy Gabor Toth. Pojedynek zakończył się zwycięstwem Niecia, który położył rywala na łopatkach w 1:09 min. prowadząc do tego momentu na punkty 4-0. Tak więc plonem startu sześciu naszych reprezentantów w Budapeszcie jest tylko jedno punktowane, plate miejsce.

W PIERWSZEJ rundzie tenisowej turnieju Grand Prix w Wiedniu Wojciech Fibak wyeliminował rozstawionego z nr 5 Jugoślawina Slobodana Živojnovicia, wygrywając 5:7, 6:3, 6:2.

Ma szczęście...

BERLIN PAP. Dobrą passę ma pewna gospodyni domowa z miasta Gera (NRD). Na początku 1985 roku wygrała na loterii 100 tys. marek. Powodzenie zachęciło ją i stała się ona aktywną uczestniczką różnych loterii. Ponownie dopisało jej szczęście i jesienią ub. roku na loterii wygrała 50 000 marek. W tym roku ponownie „spróbowała szczęścia” i wygrała ponad 80 000 marek.

Tajne mocarstwo atomowe

(Dokończenie ze str. 1)

na dyplomatów zachodnich, naukowców w dziedzinie energii jądrowej i innych ekspertów.

PRZEZ całe lata odpowiedź na pytanie o możliwość posiadania przez Izrael broni jądrowej kryła się za dobrze strzeżonymi i utyfkowanymi murami ośrodka w Dimonie i innego obiektu, mieszczącego drugi reaktor jądrowy Izraela, w Nahal Sorek — miejscowości znajdującą się na południe od Tel-Awiv.

Jednak przedstawiciele rządów innych krajów mówili, że sędza, iż Izrael jest co najmniej zdolny do wyprodukowania bomby atomowej. „Sunday Times” zacytował Theodora Taylora, byłego szefa programu badań broni jądrowej w Pentagonie, który oświadczył:

„Nie powinniśmy już więcej być najmniejszych wstydliwymi, że Izrael jest — i był nim przez co najmniej ostatnie 10-15 lat — państwem posiadającym pełną zdolność do produkcji broni jądrowej. Izraelski program w dziedzinie broni jądrowej jest znacznie bardziej zaawansowany niż wskazywałyby na to jakiegokolwiek wiarygodne informacje będące dowodem, o których słyszałem”.

EFFRAIM KATZIR, wbitny naukowiec Izraela, w czasie gdy był prezydentem Izraela w 1974 r. pozostawił za sobą znakomitą spuściznę na temat naukowe. Izrael „domnie” zdolności wyprodukowania broni jądrowej — oświadczył on wówczas. — Jeśli będziemy jej potrzebować, będziemy musieli to uczynić”.

CENZURA wojskowa nie doniosła do przekazania z Izraela jakiegokolwiek autorystawowego komentarza izraelskiego

w tej sprawie. Dlatego większość tego, co się wie o tym programie, znalazło się najpierw w zagranicznych źródłach masowego przekazu. To, co jest o tym wiadome, przekonało pewnych dyplomatów i naukowców zachodnich, że Izrael rzeczywiście wyprodukował i magazynował broń nuklearną. Informacje pochodzące z zagranicy wskazują, że w początkach lat 50 eksperti izraelscy wyprodukowali z fosforu na pustyni Negew uran, zawierający niewielki procent surowca mogącego być użytym w produkcji broni jądrowej i opracowali sposób produkcji ciężkiej wody, której używa się do kontrolowania reakcji atomowych. W ub. tygodniu pochodząca z zagranicy informacja, zamieszczona w „JERUSALEM POST” wskazała, że w latach 50 Norwegia dostarczyła Izraelowi 21 ton ciężkiej wody.

Inna informacja sugeruje, że po roku 1966 Izrael, być może, rozpoczął produkcję bomb atomowych. Data ta wiąże się z ostatnią, jak podano, amerykańską inspekcją 26-watowego reaktora w Dimonie — jedynego w Izraelu obiektu, który może wyprodukować materiał rozszczepialny.

Po zamieszczeniu wspomnianego wyżej materiału przez „SUNDAY TIMES” Stany Zjed-

noczone ponownie wyraziły zaniepokojenie „istnieniem nieobjawionych gwarancjami (chodzi o tzw. gwarancje Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej, które oznaczają, że dany obiekt był kontrolowany przez MAEA pod kątem nieprodukcowania w nim broni jądrowej) obiektów nuklearnych w Izraelu”.

WEDŁUG niektórych informacji zagranicznych, Izrael mógłby zrzucić bomby atomowe ze specjalnie wyprodukowanych samolotów typu Kfir i Phantom lub wyszłabić je przy użyciu wyprodukowanych w Izraelu rakiet Jerycho, które, jak się uważa, mają zasięg 480 km.

Być może, bardziej niż jakiegokolwiek inne wydarzenia tajemniczość otaczająca izraelski program nuklearny wywypuklił pewien znamienny incydent. W pierwszych dniach wojny na Bliskim Wschodzie w 1967 r. kapitan izraelskiego lotnictwa wojskowego Joram Harpaż został ranny w bombardowaniu i skierował się (prawdopodobnie wskutek błędu) w stronę reaktora w Dimonie. Rakietą izraelską zestrzeliła pilotowany przez niego samolot Mirage-3. W wyniku czego pilot zginął. Do dzisiaj nie wyjaśniono w pełni, dlaczego Izraelczycy postanowili zestrzelić swego własnego pilota.

Przegląd wydarzeń

NA zaproszenie sekretarza generalnego KC KPZR Michaiła Gorbaczowa w środę przybył do Moskwy przyjacielka wizyta sekretarza generalnego KC Partii Pracy Koreał, prezydent Koreińskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir Sen.

W ŚRODĘ w godzinach porannych przybył do Moskwy oficjalna do Canberry minister spraw zagranicznych PRL Marian Orzechowski. Na lotnisku w Canberze ministra Orzechowskiego powitał szef dyplomacji australijskiej, William Hayden. Podczas wczesniejszego międzynarodowego w Sydney min. Orzechowski witał przedstawicieli miejscowej społeczności polonijnej.

22 BM. W TRZECIM DNIE obradującego w Sofli X Kongresu Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy wystąpił na posiedzeniu plenarnym przedstawiciel Polski Marian Kruczkowski — wiceprezes PRL.

Zwrócił on uwagę, że doświadczenie, jakie ludzkość uzyskała w wyniku spotkania Gorbaczowa i Reagana w Reykjaviku, zdoła się zwiększyć role dziennikarzy w sterze bezpieczeństwa narodów i światowej pokole.

Odpryski

Skąd my to znamy?

„PRZEGLĄD SPORTOWY” przeprowadził ostatnio redakcyjną dyskusję na temat rekordowej ilości tragicznych wypadków z udziałem polskich alpinistów. Zbierając głosy przez Polskiego Związku Alpinistycznego powiedział m. in. tak: — W moim mniemaniu opinia publiczna powinna zajmować się sukcesami, a my w związku alpinistycznym — tragediami.

Ten sposób rozumowania jakby był nam skądś już dobrze znany (i nie dotyczył tylko sfery sportu). Zresztą mamy prawo podejrzewać, iż tak sądzi jeszcze nadal wielu innych prezesów (dyrektorów, etc).

(esem)

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCJI POMOCNICZEJ
I MONTAŻY
BUDOWNICTWA ROLNICZEGO
w Szczecinie-Dąbriu
ul. Pomorska 52/57

zatrudni następujących pracowników:

- głównego księgowego
- laboranta
- mechanika samochodowego
- elektryka samochodowego
- operatora sprężarki
- ślusarza-sprawacza
- operatora suwnicy
- elektromechanika
- kierowcę kat. C
- stolarza budowlanego
- palacza — pomocnika palacza

oraz pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia do zawodu betoniarz-zbrojarz

Praca w systemie akordowym lub dniówkowo-premiowym. Pracownikom zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie w kwaterach prywatnych. Zakład posiada stołówkę przyzakładową i przychodnię zdrowia. Kandydaci na pracowników zobowiązani są przedłożyć dokumenty powszechnie wymagane.

Do pracy przyjmuje oraz udziela informacji Dział Osobowy przedsiębiorstwa pokój nr 24, tel. 612-465 wewn. 204.

5505-K

ZESPÓŁ ELEKTROWNI
„DOLNA ODRA”
ELEKTROWNIA „POMORZANY”
w Szczecinie
ul. Szczawiowa 25

zatrudni natychmiast:

1. W systemie czterobrygadowym na stanowiskach:

- obchodowy turbiny i urządzeń pomocniczych
- ustawiacz pociągu
- maszynista odpopielania
- dźwigowy
- wyladunkowy

2. W systemie jednozmianowym na stanowiskach:

- monter urządzeń energetycznych
- elektromonter
- elektromechanik
- frezer
- murarz
- cieśla

Zakład pracy zapewnia dowóz pracowników do pracy z różnych punktów miasta własnym autobusem na wszystkie zmiany. Na terenie zakładu istnieje stołówka.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu w komórce kadr i szkolenia lub telefonicznie 82-00-61 wewn. 130, 250.

5506-K

PP „ORBIS” —
Hotele: „Continental — Arkona — Reda — Neptun”
w Szczecinie

zaprasza na dansingi
w restauracji „Neptun”
już od 24.10.1986 r. w każdy piątek, sobotę i niedzielę od 20.00 do 2.00.

5507-K

Pracownicy poszukiwani

WOJEWÓDZKI ZAKŁAD
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
w Szczecinie

zatrudni pracowników:

- ◆ inżyniera elektryka na stanowisko kierownika warsztatu szkoleniowo-produkcyjnego branży elektrycznej
- ◆ inżyniera mechanika na stanowisko kierownika Zespołu Techniki i Nauczania Zawodu

Blizszych informacji udzielają kadry Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie, pl. Kilińskiego 3 pok. 109, tel. 501-701 wewn. 247 lub tel. 501-720.

5509-K

STOŻCZNA
SZCZECIŃSKA
Im A. Waszyńskiego

pilnie zatrudni na korzystnych warunkach:

SPECIALISTÓW
ds.
ZAOPATRZENIA I KOOPERACJI

Warunki płacy do omówienia na miejscu. Do pracy przyjmuje oraz informacji udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr Stożczni, ul. Hutnicza 1, pok. nr 8, tel. 21-22-47 w godzinach od 8.00 do 15.00.

5510-K

MIEDZYAKŁADOWA
SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA
„KIEJNIA”
ul. Jagiellońska 36
70-382 Szczecin

zatrudni

- ◆ cieśli
- ◆ montażystów konstrukcji żelbetonowych

Zgłoszenia przyjmuje: tel. 450-31 w. 242.

5511-K

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
OCZYSZCZANIA
w Szczecinie

zatrudni

na okres Akcji Zimowej, tj. do dnia 15.04.1987 r. (z możliwością pozostania na stałe) następujących pracowników:

- ▲ mechanik napraw pojazdów samochodowych
- ▲ monter — mechanik silników spalinywych
- ▲ elektromonter napraw pojazdów samochodowych
- ▲ spawacz elektryczno-gazowy
- ▲ kowal
- ▲ kierowca z kat. C
- ▲ kierowca z kat. B
- ▲ operator spycharek i ładowarek
- ▲ kierowca z kat. T
- ▲ ładowacz
- ▲ dyspozytor.

Wynagrodzenie wg Zakładowego Systemu Wynagradzania.

Informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia tel. 744-61, wew. 69.

5451-K

BSPiRIPN
„BIPROK WAS”

Oddział w Policach
ul. Piotra i Pawła

zatrudni pracowników

na stanowiska w projektowaniu:

- ◆ asystentów
- ◆ st. asystentów
- ◆ projektantów
- ◆ st. projektantów
- ◆ o specjalnościach konstrukcje budowlane i inż. oraz mechaników

Pracownikom zapewnia się dogodny dojazd do pracy autobusami zakładowymi. Warunki pracy i płacy do omówienia w siedzibie biura pok. nr 33. Dojazd ze Szczecina autobusem miejskim linii 101.

5512-K

PRZETARG

GMINNA SPÓŁDZIELNIA
„SAMOPOMOC CHŁEPSKA”
w Policach
ul. Grunwaldzka 15

ogłasza przetarg nieograniczony

na:

- wymianę pieca c.o. w piekarni w Policach
- roboty instalacyjne c.o. w tymczasowej kotłowni w bazie magazynowej w Policach
- roboty malarskie w budynku przy wadze w Policach
- roboty instalacyjne c.o. w sklepie artykułów metalowych w Policach
- roboty malarskie w sklepie przy ul. Wojska Polskiego nr 3 w Policach
- roboty malarskie w sklepie „Sam” w Nowym Warpnie.

Do wzięcia udziału w przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i zakłady prywatne. Oferty należy składać w sekretariacie spółdzielni w terminie 10 dni od daty ogłoszenia przetargu. Zastrzega się prawo wyboru oferenta bez podania wyjaśnień.

5513-K

WYROK

Sąd Rejonowy w Szczecinie wyrokiem z dnia 27.11.1985 r. sygn. akt V.K. 1390/85 skazał prawomocnie Ryszarda Sobieszczuka ur. 6.06.1963 r., syna Henryka, zam. Szczecin, al. Piastów 59/7a na karę 1 roku ograniczenia wolności, oraz karę dodatkową podania wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w czasopiśmie — za przestępstwo z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy, polegające na tym, że w dniu 7.09.1984 r. w Szczecinie będąc wpisanym do wykazu osób uporczywie uchylających się od pracy nie stawił się na wezwanie Wydziału do Zatrudnienia Urzędu Miejskiego w Szczecinie celem złożenia oświadczenia o źródłach utrzymania, mimo prawidłowego doręczenia wezwania.

5514-K

SPÓŁKA INEZ
SZWACZKI

o wysokich kwalifikacjach zatrudnimy w zakładzie produkcyjnym oraz jako nakładców.

Telefon 526-346.

5364-K

ATRAKCYJA!

Wczasy w domkach letniskowych.

Posiadasz domek letniskowy — wynajmij go wczasowiczom za pośrednictwem P.T. „Pomerania”.

Szczegółowe informacje — P.T. „Pomerania” al. Jedności Narodowej 50, tel. 472-08.

5508-K

Miasteczko

jak na dłoni

JADAC od Szczecina, w stronę Poznania i Warszawy, mijamy nietypową wieś: Zabów. Niby to wieś, niby miasto — bo zabudowania tu takie jak w niejednym miasteczku. Jeszcze 5 minut jazdy i przed nami tablica z napisem PYRZYCE.

Dlaczego jednak wjazd do Pyrzyce rozpoczęliśmy od Zabowa? Chyba dlatego, że właśnie ta miejscowość to siedziba bogatego Państwowego Gospodarstwa Rolnego i najbardziej wymowny znak, iż wjechaliśmy na żyzną Ziemię Pyrzycką — pradawną spichlerz pomorski zlokalizowany na Nizinie Szczecińskiej. Ziemia Pyrzycka bogata i kulturalna... Co prawda takie-



Z reguły, w różnorodnych okolicznościach wydawnictwach, pisze się, iż dzień wyzwolenia się wrażenie, iż chyba każdy miał szkanieć żyje tu w nowym bloku. Duże, nowe osiedle, otoczone

Szkoci w... Pyrzycach?

go hasła nie spotkał się, ale przecież nie zawiera ono ani odrobiny przesady. Pyrzyce są dzisiaj stolicą rolnego urodzaju. Ponad 500 hektarów sadów zasypuje region i kraj dorodnymi owocami. Buraki cukrowe, pola obsiane pszenicznym ziarnem... I chyba — poza pyrzyczanami — mało kto wie, że właśnie ten region to największe w kraju tereny uprawy kapusty. Jak przystało na centrum rolniczego regionu, rozlokowały się tutaj zakłady przetwórcze, ośrodki remontu maszyn rolniczych i, oczywiście, potężny spichlerz — elewator.

Spacerując po czystych, schludnych uliczkach i ulicach Pyrzyce, wszędzie widać gospodarną rękę. Wokół odrestaurowanych murów obronnych rosną różnorakie kwiaty i krzewy. W wiekach minionych pod murami, gnieździła się miejska biedota: a teraz... stoją tu okazałe domki jednorodzinne, god-

stał się dnem odbudowy. Tu i tak, i nie... Pyrzyce musiały długo czekać. Najpierw trzeba było zasiedlić te resztki (a właściwie szczątki) miasta, które pozostały po miesięcznym oblężeniu. Co prawda bogata Ziemia Pyrzycka, jej wieś, stanowiła zachętę dla przybywających tu osadników, to jednak samo miasto przez czas dłuższy nie wzbudzało osadniczego zainteresowania. W okolicach było więcej ciekawszych i mniej zniszczonych przez wojnę siedzib.

ZNAWCY przedmiotu stawiają takie oto pytanie i mają na nie gotową też odpowiedź: dlaczego Pyrzyce są tak dostatnie i wszędzie je chwala? Bo przyznanie to pomorscy... Szkoci. Ten historyczny żart zawiera w sobie element prawdziwy. W XVI wieku, gdy to dostatni i bogaty gród pyrzycki miał prawo bicia własnej monety i swobodnej żeglugi po Planie i Świ-

starym murem obronnym, symbol siołczy i nowego. To także widoczny dowód pracy i wysiłku wniesionego przy odbudowie (a właściwie odzwrotnieniu miasta). To także polski symbol restauracji naszego dziedzictwa i powrotu na Pomorze Zachodnie.

Pyrzyce przed wielu laty — co jest ewenementem wśród małych miasteczek — doczekały się naukowych opracowań inspirowanych przez miejski aktiw kulturalny. W uniwersyteckiej bibliotece w Szczecinie można odszukać „Zeszyty Pyrzyckie” pod redakcją prof. Tadeusza Bialeckiego.

Pyrzyce dnia dzisiejszego to także silny ośrodek ludowej twórczości amatorskiej. Zespoły folklorystyczne... nie ma święta czy uroczystości bez ich udziału. Ruchowi amatorskiego sprawił, że stary dom kultury okazał się stanowczo za mały. Trwa jego rozbudowa.



WOJNY brutalnie obeszły się z miastem. I tak się działo przez całe wieki Pyrzycka kłama... Odrestaurowane mury obronne przomnąją o wojnach sprzed wieków. Pomnik stojący tuż obok, to świadectwo ostatniej wojny w wyniku której Pyrzyce zarzucone, stały się miastem gospodarnym, bogatym i odbudowanym

ne co najmniej szczecińskiego Pogodna Nawet w niedzielę można tu kupić w firmowym sklepie pie PGR wszelaką „zieleninę” kwiaty ciete i doniczkowe, a importowane ze słonecznej Bulgarii winogrona nie wywołują takich emocji jak w Szczecinie.

PYRZYCE Anno Domini 1986 to 12-tysięczne miasto. Przy średniowiecznej bramie wjazdowej spotkały się dwa okresy historyczne, dwie epoki. Stara brama i współczesny pomnik. Z tego ostatniego spogląda wykuła w jasnej stali twarz żołnierza. To echa ostatniej, jakże dla Pyrzyce tragicznej, wojny.

Luty 1945 rok. Pyrzyce stają się niemal z dnia na dzień frontowym miastem. Rozpaczliwa obrona niemiecka trwa ponad miesiąc. Artyleryjski walec ognioy drugocze wszystkie. Gdy 2 marca 1945 roku miasto zostało wyzwolone, wyglądało jak sterta płonących ruin. Ponad 80 procent zniszczeń!

JEDNAK najważniejszym akcentem niełatwy i zaangażowania pyrzyczan odnotowanym podczas ostatnich dni października 1986, było wmurowanie kamienia węgielnego pod nową szkołę. Odbłyło się to w ramach pomorskiego, społecznego ruchu przebiegającego pod hasłem: „50 szkół na 50-lecie Pomorza Zachodniego”. Znałszy pyrzyckie tempo, ofiarności mieszkańców, można mieć nadzieję, że ów październikowy kamień węgielny nowej szkoły, sarkofag zamieniony zostanie w najprawdziwszy budynek z salami lekcyjnymi.

CZY przez Pyrzyce należy tylko przejechać, bez chwili postój? Nie. Kilka przytulnych kawiarenek i restauracji chyba zaszkodzi gustu podróżnych. Odrestaurowane mury i kilka zabudowań także jest wartych zwiedzenia. Latem zaś, możemy (z zazdrością) odwiedzić pyrzycki basen pływakowy i olimpijski wymlaracz. Także w południowej części miasta warty uwagi jest dawny kościół św. Ducha. Ta XV-wieczna budowla sakralna, po wojennych zniszczeniach, została zrekonstruowana i pełni rolę miejskiej biblioteki.

Zresztą czy do Pyrzyce nas, szczecińskich trzeba zapraszać? Ci, którzy już raz dali się namówić na jesienne wiozwy w pyrzyckich sadach, pojawiają się tu każdego roku. Właśnie: roczne zrwanie dorodnych jabłek to nie tylko oszczędność, ale i wspaniałe przeżycie.

MACIEJ CZEKAŁA

ROSS MACDONALD

POŻEGNALNE SPOJRZENIE

© 1969 by Margaret Millicent Survivors Trust
„THE GOODBYE LOOK”
Tlum. Zofia Zinslering

110

— Zresztą — dorzucilem. — Nie ma sensu wracać. Niek jest dobrze strzeżony. Sam się nie może wy dostać i nikt nie może się dostać do niego.

— Co zatwiera sprawę obu twoich „może”, prawda?

Zapanowało długie milczenie. Chciałbym wypytać ją szczerotowo tak o Nicka, jak o jego męża. Gdybym jednak zaczął wykorzystywać tę kobietę i tę okazję, wykorzystalbym część siebie i własnego życia, którą próbowałem zachować nie wykorzystując; tę część, która stanowiła o różnicy między mną i komputerem lub szpiegiem.

Po jakimś czasie nie zadane pytania się ulotniły i mój umysł swobodnie zawisł w ciszy. Z wolna opuściło mnie poczucie, że żyję tylko tą sprawą, które niekiedy służyło mi jako środek do utrzymania się na chodzie.

Kobieta na sąsiednim siedzeniu miała torażliwe czułki. Jak gdybym zrzęgnował z tarczy ochronnej, przysunęła się bliżej. Prowadziłem wóz, z jej ciepłem rozlanym wzdłuż prawego boku, przenikającym całe moje ciało.

W jej prosty w liniach dom na szczyście skał wybrzeża Montevista upakowano stal, szkło i pieniądze.

— Postaw wóz pod daszkiem, jeśli masz ochotę. Wstąpiś na drinka?

— Ale na krótko.

— Nie mogła otworzyć drzwi frontowych.

— Trzymasz w ręce kluczyk od samochodu — powiedziałem.

Zastanawiała się przez chwilę.

— Ciekawe, co to oznacza.

— Ze przypuszczalnie powinnaś nosić okulary.

— Używam okularów do czytania.

Wpuściła mnie do środka i zapaliła światło w hallu. Po kilku schodkach zesził się do ośmiobocznego pokoju, niemal całkowicie przeszklonego. Widziałem księżyc prawię w zasięgu ręki, a daleko w dole nagryzłomone białe kreski przybrzeżnych fal.

— Ładny dom.

— Tak uważasz? — Wydawała się zdziwiona. — Bóg wie, że miejsce to było piękne, nim zaczęliśmy się budować i kiedy robiliśmy plany z architektem. Ale dom jakoś nigdy nim nie zawładnął. — Po krótkiej przerwie podjęła: — Budowa domu przypomina zamknięcie ptaka w klatce. Tym ptakiem jest się chyba samemu.

111

— Czy takie rzeczy mówią ci wam w klinice?

Obróciła się do mnie z przelotnym uśmiechem.

— Jestem straszną gadulą, co?

— Wspomniałaś o drinku.

Nachyliła się w moją stronę, z twarzą srebrzystą, a oczami i ustami ciemnymi w bladej pościwicie przenikającej z zewnątrz.

— Czego się napijesz?

— Whisky. — Wtedy jej oczy się poruszyły i znów dostrzegłem ten przeblęsk obnażonego ja, niczym światło ukryte w głębi budynku. — Czy wolno się rozmyślić? — spytałem.

Chciała, żebym ją wziął. Zrzuciliśmy z siebie prawie wszystko i położyliśmy się jak zapasnicy wchodzący na małą zgodnie ze specjalnymi regulami, które mówią, że ronne szczęście i zastępcę ma ten, co przypiera, jak ten, co się daje przypierać.

W pewnym momencie, pomiędzy rundami, stwierdziła, że jestem delikatnym kochankiem.

— Więk ma swoje dobre strony.

— Nie w tym rzecz. Przypominasz mi Sonny'ego, a on miał zaledwie dwadzieścia lat. Dzięki tobie znów czuję się jak Ewa w rajskim ogrodzie.

— Fantazujesz.

— Nie szkodzi. — Wspierała się na łokciu, a jej srebrzysta pierś ciężko spoczęła na mnie.

— Drażni cię, jak wspominał Sonny'ego?

— Dość dziwne, lecz nie.

— I nie powinno. Był takim biednym chłopczykiem, zerem. Ale byliśmy ze sobą szczęśliwi. Zyliliśmy jak głupie antylopy, każde robiło różne rzeczy dla tego drugiego. On nigdy przedtem nie miał dziewczyny, a ja miałam tylko Ralpa.

Głos jej się zmienił na wzmiatankę o mężu, a moje uczucie też uległo zmianie.

— Ralph był zawsze taki piekielnie sprawny technicznie i pewny siebie. Zachowywał się w tożku jak armia pacyfikacyjna w zacołanym kraju. Ale z Sonnym to wyglądało inaczej. Taki był delikatny i postrzelony. Miłość przypominała orę, fantazję przeżywaną na jawie, zabawę w dom. Czasami udawał, że jest Ralphem. Czasami ja udawałam, że jestem jego matką. Czy to wydaje się niezdrutowe? — zagadnęła z nerwowym uśmiechem.

— Spytaj Ralpa.

— Nudzę cię, prawda?

— Przeciwnie. Jak długo trwał ten romans?

— Prawie dwa lata.

— Później Ralph wrócił do domu?

— Z czasem tak. Ale ja już zdążyłam zerwać z Sonnym. Fantazja wymykała się spod kontroli i on także. A poza tym nie mogłam po prostu przeskoczyć z jego tożka do tożka Ralpa. W tej sytuacji omal nie zabiło mnie poczucie winy. Popatrzyłem wzdłuż jej ciała.

(jedn)

Policka młodzież garnie się do sportu

Pogoń, Stal, a trzeci? - może Chemik...

GŁÓWNYM sponsorem Klubu Sportowego Chemik Police są tamtejsze Zakłady Chemiczne. Służą one klubowi daleko idącą pomocą, łożąc m. in. sporo środków na jego działalność. Im też zawdzięcza klub, a wraz z nim całe polickie społeczeństwo sukcesywny rozwój bazy sportowej. Dysponuje dziś Chemik sympatycznym stadionem ma silownię dla ciężarowców, są gabinety odnowy i dwa piłkarskie boiska treningowe. Trwa budowa hali sportowej z trybuną. Na różnego rodzaju imprezy sportowe będzie tam mogło przyjść ok. 2,5 tys. osób. Nieco mniej - ok. 1,5 tys. na piłkę ręczną. Będzie to obecnie największa w województwie hala sportowa. Niewykluczone, że zakończenie prac nastąpi w końcu przyszłego roku. Posiadanie tego obiektu otworzy przed klubem polickich chemików nowe perspektywy rozwojowe, stwarzając szanse na podniesienie jego rangi zarówno na lokalnej jak i krajowej arenie. DZIŚ, niestety, miejsce Chemika w szczytnym sporcie nie odpowiada roli i randze patronujących mu Zakładów Chemicznych w naszej gospodarce. Chemik prowadzi działalność tylko w 4 sekcjach - piłkarskiej, podnoszenia ciężarów, ko-

larskiej i szachowej. Futbolis- ci grają w III lidze, mając ambicje awansowania o szcze- biele wyżej. Ciężarowcy są II- ligowcami. Marzy im się sięgnię- cie za lat kilka po ekstraklasę. Z kolarskiej specjalności roz- wijają się jedynie przełaje. Czło- wiek zawodnik tej sekcji - Wojciech Kadrzyński jest w kadrze narodowej seniorów i ma szansę wystąpić na mistrzo- stwach świata. Szachisści grają w lidze okręgowej. Łącznie w klubie uprawia sport blisko 500 zawodników. Najbardziej roz- budowana jest sekcja piłkarska, mająca łącznie z pierwszym zespołem kilkanaście drużyn w różnych grupach wiekowych. W piłkę gra w Chemiku blisko 350 chłopców. DALSZY rozwój sportu w Po- licach warunkują te same pro- blemy, które nekają inne szcze- cińskie kluby. Są to kłopoty z bazą (przydobyły się jeszcze dwa boiska treningowe), niedo- statek środków, a co za tym idzie trudności z zapewnieniem odpowiedniego sprzętu, szcze- gólnie rowerów.

gim 300. Najlepszych przyjeżdża- do klubu. Zapoznawali się też mi- dzieł z podnoszeniem ciężarów. To co robimy, to w obecnej sytuacji organizacyjno-finansowej klubu optimum naszych możliwości. Nie możemy więc, niestety, powiększyć szeregów. Szkoła że - poza Za- kładami Chemicznymi - inne po- lickie przedsiębiorstwa i instytucje nie wspierają klubu. My przecież prowadzimy działalność z myślą o dzieciach wszystkich polickich, całej miejscowej młodzieży, a nie tylko dla dzieł pracowników Zakładów Chemicznych. Wierzymy, że wraz z uruchomieniem naszej hali po- wieją w Policach wiatry bardziej sprzyjające rozwojowi sportu, co umożliwi nam powołanie sekcji w których z halowych gier zespoło- wych.

POGOŃ i Stal Stocznia, klu- by działające w oparciu o na- sze największe przedsiębiorstwa, odgrywają wiodącą rolę w szcze- cińskim sporcie. Chciałoby się by tym trzecim był Chemik. I chyba był nim może...

J. GRAŻEWICZ

22 listopada w Szczecinie

Centralne Biegi Pokoju

22 LISTOPADA BR. Szczeci- nin będzie organizatorem Centralnych Biegów Pokoju. Jest to masowa impreza rekreacyjna, w której może uczestniczyć każdy entuzjasta biegania. W zawodach wezmą udział reprezentanci wszystkich województw. Spodziewany jest także udział biegaczy z zagranicy. Biegi odbędą się na Wałach Chrobrego. Młodzież do lat 18 rywalizować będzie na dystansie 3 km, a pozostali na dystansie 10 km. Zgłoszenia przyjmowa- ne są w ZW TKKF przy ul. Tkackiej 55. Tam też można zasięgnąć szczegóło- wych informacji (telefon 345-09 i 355-30).

Ze sportu inwalidzkiego

Szczecin pokonał Rostock

W NASZYM mieście odbyły się zawody inwalidzkie ze Szczecina. Rywalizowano w wielo- boju lekkoatletycznym, pływaniu i szachach. W klasyfikacji ogólnej zwyciężył Szczecin 38:33.

◆ Szachy ◆ brydż ◆ warcaby ◆ strzelanie

Ligi XXIII RTN

ZW TKKF przyjmuje zgłoszenia reprezentacji wykonującej prace do międzyklubowych lig sportowych w szachach, brydżu, warcabach i strzelnictwie. Toczona w ich ramach rywalizacja objęta będzie programem i punktacją XXIII Rekreacyjnego Turnieju Najlepszego. Nadto ZW TKKF (ul. Tkacka 55) przyjmuje zapisy do międzyklubowej ligi koszykówki, której rozgrywki nie wchodzi do programu RTN-u, a dotyczy się będą na podobnych zasadach jak rywalizacja np. w międzyklubowej lidze piłkarskiej.

Konto budowy hali sportowo-widowiskowej w Szczecinie Nr 81025-1805-189-25 NBP II O/M Szczecin

CZWARTEK, 23 PAŹDZIERNIKA TELEWIZJA

DZIŚ: Marleny, Seweryna JUTRO: Rafała, Marcina

POGODA

ZACHMURZENIE duże, z większymi przejaśnieniami, przelotny deszcz. Temp. do 12 st. Wiatry umiarkowane, południowo-zachodnie.

DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 988 hPa (741 mm Hg). W ciągu dnia wzrost ciśnienia.

TEATR

WSPÓLczesny (sala Klubu „Kobry”), „Baśń o Wronim Oku” g. 10 (czwartek i piątek).

KINA

DELFIN (kino studyjne - 460-70) g. 12; „Podróż do Indii” g. 15 - ang. i pol.; „Siekierzeżada” g. 11, 13, 18, 20 - pol. i 15; COLOSSEUM (458-18), „Protector” g. 16, 18, 20 USA, i 18 (czwartek i piątek); „KESM” (380-09), „Amadeusz” g. 9, 30, 13, 18, 19 - USA, i 15 (czwartek i piątek); COLOSSEUM (kawiarnia video), „Szczęśliwe dni Muminów” g. 17 - pol.; „Mistrz Wu-Dang” g. 19 - chiński, i 15; BALTŹYK (733-35), „Tak zaczyna się miłość” g. 15 - CSRS; „Tom Horn” g. 17, 19 - USA, i 18; POLONIA (22-18-34), „Słońce w kieszeni” g. 15 - rad.; „Skorumpowani” g. 16, 30, 18, 30 - fr., i 15; piątek: „Wielki grażak” g. 14, 30 - NRD; „Cotton Club” g. 18, 18, 30 - USA, i 18; PIONIER (475-02), „Star 80” g. 9, 17, 19 - USA, i 18; „Jestem przecież” g. 11, 13, 15 - pol. i 15 (czwartek i piątek); ZAMEK (kino studyjne), „Kochanica Francuza” g. 9, 15 - ang., i 15; „Nauczyciel” g. 17 - kub.; g. 18; MARS (475-02), „Przybyli Ali Babi” g. 18, 30 - pol.; g. 15, 30 - ind., i 12; „Komandosi z Nawarony” g. 18, 20 - ang., i 15; SZMARAGDOWE (Zdroje), „Green- insy rozbił się” g. 14, 19 - USA, i 12; PRZYJAŹŃ (Dąbie), „Nieoczekiwana zmiana miejsc” g. 17, 19, 15 - USA, i 15; i MAJ (Zydowce) - „Wielki Sz” g. 18 - pol.; 18; BAJKA (Police), „Indiana Jones” g. 17, 19 - USA, i 15; GRZYF (Gryfino), „Jeździok Bodeński” g. 18 - pol.; 15; Toruński, w Teatralnym, „Ucieczka w noc” - USA, i 18; „Srebrna maska” - rum., i 12; WENUS (Goleniów), „Tysiąc miliardów” fr., i 15; INA (Stargard), „Protector” - USA, i 18; DAR (Stargard), „Drogi odchód” - radz., i 12; „1941” - USA, i 15.

REPERTUAR KIN na podstawie informacji OPFR.

DYŻURY

SZPITALA CHR. DZIECIĘCA - Unii Lubelskiej (dyżur ogólny); DYŻUR OPARZENIOWY - Wojciecha 7; CHR. DOROSŁYCH - Unii Lubelskiej + Zdunowo; WEWN. + POŁOŻNICZO + GINEKOLOGIA - rejonowa. PRZYCHODNIE DZIECIĘCA Wojciecha 7 - g. 19-7; DOROSŁYCH - al. Wojska Polskiego 72 - g. 19-7; STOMA- TOLOGICZNA - al. Wojska Pol- skiego 72 - g. 20-7; GABINET ZABIEGOWY al. Wojska Pol- skiego 72 - g. 19-7; PEDIA- TRYZNA - Szpital Zdroje - ul. 16-7 rano.

APTEKI AL. WOJSKA POLSKIEGO 17 (dod. odtruki) 353-61; MARCINA 1 - 223-109; STOLCZYN, Nad Odrą 20 238-422; PODUCHY, pl. Wolności 5 - 612-820.

POGOTOWIA RATUNKOWE - tel. 999; MO - tel. 897; STRAŻ POŻARNA - tel. 998; DROGOWE - tel. 981; SPOL- NIE - tel. 935; POJĄGI - tel. 991; GAZOWE - tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNE - tel. 994; LOKATORSKIE - tel. 998; WOLEJOVA - tel. 993 - g. 7-21; CIE- PLOWNE - tel. 993 - całą dobę.

INFORMACJE PKS - tel. 469-80; Odjazdy auto- busów pospiesznych - tel. 938; KOLEJOVA - tel. 935; Pojęcia odjeżdżające - tel. 933; Pojęcia przyjeżdżające - tel. 934; SLUZBA ZDROWIA - tel. 425-25 i 446-48 - g. 7, 20-17; OSRODEK DOSKONA- LENA KADR MEDYCZNYCH - tel. 776-60 - g. 9-18; USLUGO- WA - tel. 428-15 - g. 8-12; SPAN DROG - tel. 993 - g. 7-21; O RUCHU STĄTKÓW W PORCIE - tel. NA MORZACH - tel. 951; „TRANSOCEAN” - tel. 383-58 - g. 9-18.

PROGRAM I

14.50 Powtórka przed maturą, 16.30 Wiadomości, 16.35 Reporter TDC, 16.50 „Był sobie kosmos”, 17.15 Telexpress, 17.30 PZU informuje, 17.40 Piłkarska kadra czeka, 18.05 Mag. lotniczy, 18.30 Sonda, 18.35 Dobranie, 19.05 Religie świata, 19.30 Dziennik, 20. Publicystyka, 20.15 Film NRd - „Kim ty jesteś?” 21.20 Komentarze, 21.40 Klub międzynarodowy, 22.20 Spółkanie zamkowe Kurta Hagera, 22.40 Wiadomości, 22.45 J. francuski.

PROGRAM II

17 J. francuski, 17.30 „Pół godziny dla rodziny”, 18 Kronika (ok.), 18.30 Rep. „Wyścig na granicy śmiert- ci”, 19.20 Piosenkarz tygodnia, 19.30 Dziennik, 20. Express reporterów, 20.15 Pr. rozrywkowy - „Variete, variete”, 20.40 Program publicy- styczny - „Przed nami ocean”, 21.40 Komentarze, 21.55 Film port. - „Zielone lata”, 23.15 Wiadomości.

PIĄTEK PROGRAM I

8.10 Przeproszenie obronne dla kl. VIII i lic. 9 „W jesińskich- cie” - dla kl. VI, 9.30 „Dobranie”, 9.35 „Domowe przedszkole”, 10 Wiadomości, 10.10 Film - „Przed nami ocean”, 11.20 Ma- gazyn „Dobranie”, 11.45 „Na do- gu słońca”, 13.30 i 14 TTR, 14.50 Powtórka przed maturą - informatyka, 15.30 W szkole i w domu”, 15.35 NURT Rolnictwo ekologiczne, 16.20 Wiadomości, 16.25 Dla młodych widzów - „Wyzwa- nie”, 16.50 Dla dzieci - „Piątek z Fantazym”, 17.15 Telexpress, 17.30 Mag. muzyczny, 18.30 „Nie tylko dla oszczędnych”, 19 Dobranie, 19.10 „Dom rodzinny - ród Kawalów”, 19.30 Dziennik, 20. Monitor, 20.30 Film radz. - „Przed nami ocean”, 21.40 Komentarze, 22.05 „Zawsze po 21”, 22.45 Sport - kronika MS w za- pasach, 23.05 Wiadomości, 23.10 Dok- um. film ang. - „Korporacja zbrodni”.

PROGRAM II

17 J. angielski, 17.30 „Jak uprawiać sport”, 18 Kronika, 18.30 „Muppet show - czy rewia gwiazd”, 19.30 Pr. rozrywkowy - „Duran, duran”, 19.30 Dziennik, 20. Galeria świata + Luwr, 20.30 Magazyn Barbary Piet- rowicz, 21 Uwaga, dokument”, 21.40 Ang. Kino Młody Gnieńko „Rodzaj miłości”, 23.10 „Stan krytyczny”, 23.50 Wiadomości.

UWAGA: 23.57 zastręga sobie zmia- ny w programie.

PROGRAM BERLINSKI

PROGRAM I 15.25 Rozmaitości, 15.55 „Na male- pół godzinki”, 16.50 Gminastyka, 17 Wiadomości, 17.15 Tr. dla dzieci, 18 „Ze świata ptaków”, 18.50 TV dzie- cięca, 19 Mag. motoryzacyjny, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 Pr. rozrywkowy, 20.45 W obiektach, 21.20 Przegląd sportowy, 22.20 Kro- nika, 22.35 Ang. kom filmowa - „Proszę dalej, panie doktorze”, 0.05 Wiadomości.

PROGRAM II

17 Radz. film dokum. - „Droga do Sangersur”, 17.25 Film radz. - „Miej- sce powstania”, 17.50 TV dziecięca, 18 Dm. c. filmu, 19 Film radz. - „Sherlock Holmes i Watson”, 20 Film w-hiszp. - „Nadzwyczajna rzecz”, 21.30 Kronika, 22 Tygodniowa prognoza pogody, 22.05 Mag. kul- turalny, 22.50 Pr. balutowy.

RADIO

PROGRAM I Relacje z obrad Sejmu: 14, 16, 18, 19, 20, 22, 05, 14.05 Magazyn „Rytm”, 14.55 Pięć minut o plastyce, 16.05 Muzyka i Aktualności, 17.25 Dm. z życia, 18.05 Problem dnia, 18.20 Informacja, 19.25 Odpowiedzi na listy, 19.35 Ra- dio - dzieciom, 20.15 Koncert ży- czeń, 20.35 Zmieniście się sprawy, 20.45 „Pogadanki z teatrem”, 21.15 Profesorowie i ich uczniowie, 22.05 Na różnych instrumentach, 22.20 Turniej orkiestr, 22.45 Radio- wey Oddech, 22.50 Pomoraa świata, 23.25 Jazdowe granie.

PROGRAM II

14 Piosenki z Francji i Wloch, 15 Pamiętniki i wspomnienia „Je- stem kompozytorem”, 15.10 Jazz nie tylko dla fanów, 15.14, Działo, style, epoki, 16.50 „Dziś i jutro Murzynów”, 17.05 Felieton, 17.15 Dziennik, 17.40 Piosenki z dawnych lat, 18 Ludzie i sprawy, 18.30 Klub Stereo, 19.30 Wie- czoż w filharmonii, 21.25 Wieczorne refleksje, 21.30 Wieczerz dokoła muzyki, 21.40 Uniwersalny Teatr Eierek”, 22.10 XXVIII Festiwal Mu- zyczny Jazdowej, 24 Głosy, Instru- mentalny, 24.45 Miniatura lite- racka - „Pociąg Alibionu”.

PROGRAM III

14.00 Wieczerz klawiśniel, 15.05 Roc- kowe wyzysze, 15.40 Bude wscze- dzie będzie śpiewać, 16 Zapraszam do Trójki, 17.30 Polityka dla wszy- stkich, 19 Radjowspomnienia, 19.30 Trochę swinka, 19.50 Dziennik z al- tawitką, 20 Mini-max, 20.45 Warsztaty literackie, 21 Fermenta, 21.45 „Ra- ma bez obrazu”, 22.15 Blues wczoraj dziś, 22.45 Piosenka warto, 23 Opera tygodnia, 23.15 Rawsposm- nienia, 23.50 „Immoralista”.

PROGRAM IV

14.00 Wiadomości: 17, 19.30, 21.55, 14 Klub Niebieskiej, 15.30, 15.30 Rozgłoszenia Harcerska, 15.20 Między nami, 16 Pierwsza siłowka, 16.30 J. polski kl. IV lic. 17.05 Sztuka transk- rypcji, 17.15 Piosenkarz, 17.30 J. rosyjski, 18.50 Dziś pytanie, dziś odpowiedź, 19.35 Lektury Czwórki, 19.45 Nie tylko ballada, 20.15 Wie- czoż muzyki i myśli, 21.35 NURT.

Europejskie puchary

- Legia - Inter Mediolan 3:2 (1:1)
• Widzew - Bayer Uerdingen 0:0
• GKS Katowice - FC Sion 2:2 (2:0)

OBSERWATORZY wczorajszego meczu na stadionie WP często o- woczyli się do ubiegłorocznego spókań obu zespołów, a szczególnie tego rozegranego w drugiej kolejności w Warszawie (Inter wygrał 1:0). Porównanie to wypadło na korzyść Legii, która w tym momencie tym razem zdolała pokonać 3:2 (1:1) znaną, renomowaną drużynę europejską. Oba zespoły stworzyły bardzo interesujące i w wielu mo- mentach emocjonujące widowisko padło pięć bramek, bramkarze mieli wiele pracy, piłkarze nie o- szczędzali sił, a kilka ich zagra- żań, czy indywidualnych pojedy- nków było najwyższej marki. Się w mecz kibice mieli wszystko to, po co przychodzi na trybuny.

Wspomniane emocje stworzyły specyficzną dramaturgię tego spo- tkania. Było kilka momentów prze- łomowych. A te w których jedyna z drużyn przełomowa, inicjująca będąc w gorszej sytuacji, wzbudzi- ły uznanie fachowców i widzów. Gra drużyny warszawskiej nie była wolna od błędów, ale właśnie ta ambicja, chwilami determinacja, a nawet - jak nazywał to trener Tra- pattoni - odwaga w dążeniu do odrobienia strat, podobna się naj- bardziej. Nie w pełni wyczerpił je szcze Karaś, Dzekanowski, Wdow- czyk czy A. Sikorski dali w tym meczu z siebie wszystko, ten ko- ledży podobnie. Włosi, którzy by- li raczej pełni zwycięstwa przyna- mniej pewni mają silniejszą dru- żynę niż przed rokiem, lepiej się im wiedzie w lidze krajowej, mi- ełsi używać wyższość ambicji i za- angażowania, bo przewaga w umie- etnościach czysto piłkarskich le- żała po ich stronie.

Jak zwykle pierwszy mecz jest tylko połową rywalizacji pucharo- wej, po której szanse typować jest bardzo trudno.

W PIERWSZYM meczu drugiej rundy piłkarskiego Pucharu UEFA Widzew Łódź zremisował z Bayerem Uerdingen 0:0. W ROZGRYWKACH Pucharu Zdo- bywców Pucharów - I runda: GKS Katowice zremisował z FC Sion 2:2 (0:0). Obie bramki dla GKS zdobył Marek Koniarzek, a dla FC Sion - Jean-Paul Brieger i Dominique Ciena. PUCIAR EUROPY Bayern Monachium - Austria Wie- den 2:0 (1:0)

Real Madryt - Juventus Turyn 1:0 (1:0)
TJ Vitkovice - Porto 1:0 (1:0)
Rosenborg - Zvezda Belgrad 0:3 (0:1)
Anderlecht - Steaua Bukareszt 3:0 (0:0)
Celtic Glasgow - Dynamo Kijów 1:1 (0:1)
Breendby Kopenhaga - Dynamo Besiktas Istanbul - Apollon Kijów mecz się nie odbył

PUCIAR UEFA

REZULTATY pierwszych meczów drugiej rundy Pucharu UEFA: FCS Tirol - Standard Liege 2:1 (1:0), Groningen - Neuchatel Xamax 0:0, Beveren - Athletic Bilbao 3:1 (2:1), Widzew Łódź - Bayer Uerdingen 0:0, Legia Warszawa - Inter Mediolan 3:2 (1:1), Vitoria Guimaraes - Atletico Madryt 2:0 (0:0), Borussia Moenchengladbach - Feyenoord Rotterdam 5:1 (2:1), Sportul Studentesc Bukareszt - La Gantoise 0:3 (0:1), Torino - Raba Eto Gyoeer 4:0 (3:0), Dukla Praga - Bayer Leverkusen 2:2, Barcelona - Sporting Lizbona 1:0 (0:0), Hajduk Split - Trakija Płow- diw 3:1 (3:1), IFK Goeteborg - Stahl Branden- burg 2:0 (2:0), Toulouse - Spartak Moskwa 3:1 (1:0), Dundee United - Universitatea Craiova 3:0 (0:0), Dziś grają: Glasgow Rangers z Boavista Por- to

PUCIAR ZDOBYWCÓW

Rapid Wiedeń - Lokomotive Lipsk 1:1 (1:1)
Real Saragossa - Wrexham 0:0
Witosa Sofia - Velez Mostar 2:0 (0:0)
Torpedo Moskwa - VFB Stuttgart 2:0 (1:0)
GKS Katowice - Sion 2:2 (2:0)
Benfica Lizbona - Gironidns Bor- denos 2:0 (1:1)
Nentori Tirana - Malmoe FF 0:3 (0:0)
Ajax Amsterdam - Olympiakos Pireus 4:0 (2:0)

KURS TELEWIZYJNY

(naprawa uszkodzeń w odbiornikach TV)

organizuje

RADIOKLUB MIEJSKI LOK w Szczecinie

Zapisy przyjmuję i udziela informacji sekretariat klubu ul. Wojciecha 12 of. III p., tel. 441-31 od godz. 10 do 16.

5526-K

LICYTACJA

Komornik Sądu Rejonowego w Szczecinie - Rewiru V Szczecin, ul. Klonowicza 1a podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24.11.1986 r. o godz. 11 w sali nr 72 Sądu Rejonowego w Szczecinie nastąpi sprzedaż nieruchomości składającej się z domu jednorodzinnego, murowanego - położonego w Policach przy ul. Kosynierów Gąyskich 16. Nieruchomość wyceniona jest na kwotę 1 231 921 zł. Cena wywoławcza wynosi 3/4 szacunku. Zainteresowani udziałem w przetargu winni wpłacić w terminie do 14 dni przed odbyciem się licytacji rekojmienie w kwocie 10 proc. wartości nieruchomości na konto komornika Sądu Rejonowego w Szczecinie - Rewiru V - PKO II OM Szczecin nr 81520-70540-136-1. W dniu przetargu winni przedłożyć dowód wpłaty. Akta nieruchomości do wglądu w sekretariacie Sądu Rejonowego III Wydziału Cywilnego w Szczecinie 14 dni przed terminem licytacji.

5528-K

NAUKA

MATEMATYKA - korepetycje, 82-19-91, 27412-G
BIOLOGIA - przygotowanie do egzaminu na asystenta medycyna, tel. 523-842, 26881-G
NIEMIECKI - ko-petycje - tel. 22-04-01, 25599-G
MGR matematyka, fizyka - ko-petycje, 465-41, 2742-G
NIEMIECKI - uczęcje, tel. 526-010, 25195-G

PRACA

MALŻENSTWO podejmij pracę c. alupniczą, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2884.
POSZUKUJE opiekunkę do chorej matki (8 godzin) możliwość zamieszkania, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26926.

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK 2-rodzinny - sprzedaż, Szczecin-Polonia, tel. 80-965, 27374-G
DOMEK, białynka, szeregowiec - "Pogodno lub Gumieńce kupie, w rozlezu własnościowe M-5 Kallny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 27424.
SEGMENT lub dom wolno stojący w szeregowiec na Pogodnie kupie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26848.
DZIAŁKĘ warzwno-bziankę ogrodniczą (otnisko Dable), tel. 612-895 po 16, 26851-G
DOMEK jednorodzinny w Wielegowie wynajmie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26930.
NOWEK do remontu w Szczecinie lub okolicy kupie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26955.
SEGMENT w szeregowiec na Gumieńcach sprzedam w rozlezu własnościowe M-4 wzniesienie ost. Reda, Kallny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26987.
MATRYMONIALNE
PANI pozna pana w-szowiego, kulturalnego, zamężnego do 42 lat, w celu matrymonialnym, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26980.
KAWALOCI ofert matrymonialnych krajowych, zagranicznych - w przyszłą dyskretnie "Oleńka", Bystrzyk skrytka 88, 4836-K
PANOWIE! Bogaty wybrób interesujących ofert matrymonialnych Pań polica Biuro "Lider" - Gdynia 10, skrytka 37, Zapraszamy, 4954-K
ROZNE
NOWO otwarty zakład usługowy - Stępnicki białcharstwo samochodowe w Śladie Górnym kierunku Kolbasko wo wykonuje remonty kapitału i powypadkowe Mercedes (osobowo i ciężarowy), 27444-G
USŁUGI Kuferskie - Jadwiga Gralek, ul. Za wadzkiego 100/9 Szczecin, 27432-G
ZAMKI kraty inne przęce ślusarskie - Lorenz, tel. 368-92, 27395-G
OKAPY nadkuchenne miedziane wyrob - montaż u klienta, Kaczmarek, 368-55, 27347-G
TAPETOWANIE - mało wanie, Steffer, 465-18, 27171-G
MALOWANIE - tapetowanie, Dabek, tel. 79-10-67, 27358-G
TELENAPRAWY, przęstrajanie bezsumowe, Martyniuk 68-474, 17751-G
TELENAPRAWY, Spliker, 613-658, 27405-G
TELENAPRAWY, Słazka, 233-777, 22869-G
KOLOR - naprawa, przęstrajanie ln. Toskie, 92-22-93, 23649-G
COLOR telenaprawa, Blachowski, 373-47, 25727-G
TELENAPRAWY, przęstrajanie, 475-20 Gazyński, 24041-G
VIDEO! Zamiane kasety nagranych (cały kraj) umożliwi Ci: Spółdzielni Pracę "Pro-Omnia" str. 666, Gdańsk, 50, telefon 32-93-59, 32-94-01, 5244-K
COLOR telenaprawy - Uznański, 22-85-97, 23444-G

SPRZEDAŻ

RADIOMAGNETOFON Sanyo sprzedam, tel. 27476-G
TOSUOWNICE, futro z nutril oraz skóry wyprawione, - białe, czarne szarego koloru, Emili Piater 104, 27385-G
PRALKĘ automatyczną sprzedam, 613-264, 27393-G
PIEC gazowy c.o. RFN żeliwny, 20 000 - 29 600 Koszt stan idealny sprzedam, tel. 82-09-83, 27399-G
RASOWE bokserki tanio sprzedam, Czechowicz, 27478-G
JAMNIKI czarne sprzedam, tel. 22-33-52, 27422-G
WILCZURY 6-tygodniowy sprzedam, tel. 793-152, ul. Liściasta 11a, 27492-G
PUDEŁKÓW srebrne miniaturowe sprzedam, ul. Małkowskiego 14/7, 27352-G
POMPE wtryskowa, układ korbowo-łokowy i inne drobne części silnika Peugeot 504 - sprzedam, tel. 50-65-9, 27430-G
FIATA 126p 8-letniego w idea nym stanie oraz działkę ogrodniczą z drzewkami owocowymi i altaną - sprzedam, tel. 612-031, Zdroje, 27485-G
CIEŻARÓWKĘ Mercedes sa 608 LP sprzedam lub zamienię na osobowy, Gryflice, tel. 37-32, 27385-G
WOLGĘ Gaz 24 po remoncie sprzedam, Nowo gard, tel. 20-724, 27377-G
ŁADĘ (1978) i Fiata 125p z karoserią (1986) oraz karosiele Fiata 125p sprzedam, tel. 387-38 od 15 do 17, 27356-G
MERCEDESA 200 D (grudzień 1980) sprzedam, Gryfino, tel. 27-32, 27344-G
KOZUCH damski krótki sprzedam, ul. Parkowa 12, 27234-G
JASNY kożuch męski 48, bezrękawnik, kożuch brąz 44, ocieplacz narciarski jednoczęściowy 42 sprzedam, tel. 22-39-54, 27252-G
BLAM karakułowy - sprzedam, tel. 176-392, 27401-G
FUTRO z lisów braz, nowe, tanio sprzedam, tel. 22-44-41 (grzeccz.) godzina 10-20, 27398-G
UKORZENIONE sadzonki alstromerli sprzedam, tel. 612-102, 27383-G
PUNKT sprzedaży materiałów szkółkarskiego, Szczecin, os. Sionecznie ul. Rydla 70 (blisko "Ilo") posiada w ciągłej sprzedaży wiele odmian jabłoni, gruszy, śliw, wiśni, czereśni, moreli, brzoskwiń oraz krzewów agrestu, porzeczki i róż, 27324-G
SYPIALNIE "Regenza" sprzedam, tel. 22-64-31, 27411-G
ZESTAW młodzieżowy, półko-tapczan "Student" sprzedam, tel. 177-782, 27470-G

Kupię kurnik lub obiekt o powierzchni od 1000 m kw. w obrębie m. Szczecina lub okolicy. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5479, 5479-K

NOWY segment "Passat" tanio sprzedam, tel. 708-97, 27443-G
NOWY komplet kuchenny "Karina" sprzedam, tel. 22-15-33, 27420-G
SEGMENT "Mateusz" - sprzedam, Zalom, os. Kasztanowe 53A, 26885-G
KANAPE narożna nowa, kanapé "Swarzędz" za je dwudziwoła sprzedam, ul. Somosińska 37a, tel. 752-68, 26884-G
SEGMENT "Goleniów" z szafą 3-drzwiową szafę i piec Camina 0.9 - sprzedam, tel. 715-71, 26776-G
DESKI debowe sprzedam, tel. 22-83-30 do 26812-G
3 OKNA skrzynkowe 3x4x110 sprzedam, Miłocin, tel. 26958-G
PRAKTYCZNY automat i zamrażalnik sprzedam, Ul. binowa 86/15, 26930-G

LOKALE

UMIEBLOWANY pokój wynajmie samotnym, Braniborska 23, 27429-G
DO wynajęcia pokój, Rosenbergow 99a, 27456-G
MIESZKANIE w starym budownictwie kupie Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 27392.
M-2 nowe budownictwo zamienię na dwa pokoje z kuchnią, tel. 52-72-90, 27479-G
KWATERUNKOWE komfortowe M-3 zamienie na większe, tel. 223-743, 27384-G
POSZUKUJE mieszkania, Dembowskiego 25/68, 27221-G
PRACOWNIK uczelni poszukuje kawalerki Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 27351.
MALŻENSTWO (lekarze) zamienie mieszkanie, tel. 614-114, 27439-G
M-2 w Kolobrzegu zamienie na 3-pokojowe w Szczecinie, Władomost. Szczecin, ul. Jagiellońska 88/17, po godz. 18, 26911-G
MIESZKANIE 1-pokojowe, centrum, stare budownictwo, III p. bez wygód zamienie na wieksze, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26833.
MALŻENSTWO poszukuje mieszkania jednopokojowego z kuchnią i łazienką na umowie z przedsiobstwem, tel. 770-75 po godz. 18, 26943-G
POSZUKUJE mieszkania, tel. 804-60, 26932-G

Dyrekcji, koleżankom i kolegom z Komunalnego Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprzętowego "Transkom" w Szczecinie, wszystkim sąsiadom i znajomym, którzy odprawiali na miejsce wiecznego spoczynku naszego najukochańszego Męża i Tatusia

sp. Eugeniusza Handke serdeczne podziękowanie składa ZONA Z DZIEĆMI

MGR HENRYKOWI WIECZKOWI z-cy dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego PZZ w Szczecinie

mgr inż. ROMUALDOWI WIECZKOWI z powodu śmierci Żony i Matki wyraża szczerze współczucie składają: dyrekcja, POP, Rada Pracownicza, związek zawodowy oraz koleżanki i koledzy

Dyrektorkę Biblioteki Głównej Politechniki Szczecińskiej dr TERESIE JASIŃSKIEJ wyraża głębokie współczucie z powodu śmierci Matki składają koleżanki i koledzy

W pierwszą, jakże bolesną, rocznicę mojego drogiego Męża sp.

Stefana Przybylskiego będzie celebrowana w Jego intencji msza św. 26 października 1986 r. o godz. 11 w kościele p.d wezwaniem św. Krzyża ul. Wieniawskiego 6 (Po godno), o czym zawiadamia przyjaciel i znajomy, który zachował pamięć o nim ZONA

"MOSTOSTAL" Poznań wynajmie na terenie Szczecina na okres dwóch lat mieszkanie 1-pokojowe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 5489 lub telefonicznie, tel. 17-28-81 i 17-58-21 w godz. od 7 do 15. 5489-K

ZGUBY W AUTOBUSIE 67 został piesek mały czarny z białą łatką na pierśsiach. Władomost. 80-978 za nagrodą. 27431-G

M-2 nowe budownictwo zamienie na mieszkanie 2- lub 3-pokojowe. Płatki wykluczone. Warunki do uzgodnienia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 26557.

M-3 w Kartuzach (Bilsko Trójmiejskie) zamienie na podłone w Starogardzie Szczecińskim, tel. Stargard 77-61-72, 26813-G

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania jednopokojowego z kuchnią i łazienką na umowie z przedsiobstwem, tel. 770-75 po godz. 18, 26943-G

ROMANA CHAPARZŃSKA zgubiła prawo jazdy, 26945-G

Niebuszewie zginił piesek ostrowłosy. Władomost. Niemcewicz 39/1, tel. 230-565, 26953-G

Sesja MRN

Wybory ławników sądowych Gospodarka po 8 miesiącach

WCZORAJ w sali obrad MRN odbyła się XV zwyczajna sesja Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie. Bogaty program obrad obfitujący w ważne ze społecznej i gospodarczego punktu widzenia sprawy spowodował, iż było to jedno z dłuższych i bardziej pracowitych spotkań radnych w bieżącej kadencji.

JEDNYM z głównych punktów porządku obrad były wybory ławników do Sądu Rejonowego w Szczecinie, ławników sądowych do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy zgłoszonych przez prezydenta miasta i związków zawodowe oraz wybory członków Rejonowego Kolegium ds. Wyrokowań przy prezydencie miasta.

WYBORY ławników i członków kolegium były także okazją do zapoznania się radnych z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w mieście w pierwszym półroczu br. Z informacji tą zapoznał radnych szef Rejonowego Urzędu Sprawy Wewnętrz-

nych w Szczecinie, płk Czesław Pretki. Podkreślił on, że generalnie obserwuje się spadek przestępczości i ogólnie poprawę dyscypliny społecznej. Chodzi tu jednak o tendencje wskazujące na poprawę, a nie o stan, z którego można być zadowolonym. Szczecin należy bowiem cały czas do miast najbardziej zagrożonych przestępczością. Stąd też nadal podejmowane są działania zmierzające do stosowania surowej polityki represyjnej w stosunku do sprawców poważnych przestępstw kryminalnych i gospodarczych. Z drugiej zaś strony podejmowane są konkretne działania ograniczające zjawiska kryminogenne — w szczególności alkoholizm, pasywnizm społeczny, narkomanie. Radni zapoznali się także z informacją o działalności ławników sądowych w okresie ujętej kadencji złożoną przez Henryka Sobocińskiego, prezesa Sądu Rejonowego w Szczecinie.

W dalszym ciągu obrad prezydent miasta, Ryszard Rotkiewicz zapoznał radnych z informacją o realizacji podstawowych zadań społeczno-gospodarczych miasta za ostatnim miesiędziem br. i tak tempo wzrostu produkcji i wydajności pracy było wyższe niż przed rokiem. Nadal jednak zbyt szybko w gospodarce spadały wydatki. Wyższe było także, poza budownictwem, zaawansowanie wykonania CPR.

Wzrosła produkcja i wydajność pracy we wszystkich gałęziach przemysłu uspołecznionego, szybciej wznosiła przy tym produkcja w gałęziach przemysłu przetwórczego niż wydobywczego. Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznionej były wyższe od nakładów poniesionych w I półroczu ubieg-

łego roku. Występowały nadal opóźnienia w realizacji inwestycji. Produkcja uspołecznionych przedsiębiorstw budowlano-montażowych wzrosła w niewielkim stopniu. W porównaniu z I półroczem ub. roku oddano znacznie mniej mieszkań, niskie też było zaawansowanie wykonania CPR w tej dziedzinie. Na terenie miasta wybudowano w pierwszym półroczu 865 mieszkań, co stanowi 36 proc. wykonania planu rocznego. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego wybudowano w tym półroczu o 155 mieszkań mniej. Sytuacja w budownictwie wieloosobowym jest więc niepokojąca. Z opóźnieniami realizuje zadania SPBO-3 oraz małe spółdzielnie mieszkaniowe wykonujące bieżące zadania w systemie gospodarczym. Te ostatnie na plan roczny wynoszący 802 mieszkania, w I półroczu br. oddali tylko 44 mieszkania co stanowi 7,3 proc. planu. Niska jest także realizacja budownictwa towarzyszącego. Sytuacja ta jest m. in. wynikiem niedostatecznego podjęwania i kontynuacji tego rodzaju inwestycji. Poprawna jest natomiast realizacja budownictwa jednorodzinnego. Około 40 proc. budownictwa indywidualnego. Obecnie zaawansowanie planu rocznego wynosiące 40,8 proc. pozwala mieć przekonanie, że przyjęta na bieżący rok wielkość planu tego budownictwa zostanie w pełni zrealizowana. (Jacz)

Artyści NRD w „Traviacie“

25 BM. o godz. 19.30 szczecińska Opera i Operka wystawił w okazji trwających w całym kraju Dni Kultury NRD — „Traviatę“ z udziałem artystów z Landestheater in Dessau (NRD). W tytułowej roli wystąpił Waltraut Vogel, w roli Alfreda — Jerzy Gurzyński, w roli Georgesa Germona (Oca Alfreda) — Jürgen Hoffman. Orkiestrą szczecińskiego teatru dyrygować będzie gościnnie Sieghard Renner.

Szczegółowe informacje o spektaklu zasięgnąć można w Biurze Organizacji Widowni, tel. 889-02 w godz. 8-19. (O)

Notatnik szczeciński

● DZIŚ czynny będzie telefon zaufania Towarzystwa Rozwoju Rodziny. Pod nr tel. 469-37 w godz. 17-19 dyżuruować będą lekarze specjalistów — seksuolog i ginekolog.

● BWA zaprasza na spotkanie w Bramie Królewskiej w dniu 8. 17. następnym spotkaniem będzie postimpresjonizm.

● Klub Teatralny PTTK zaprasza dziś o godz. 18 do Pocztyłona na prelekcję dr Urszuli Grinn pt. „Górskie parki narodowe“.

● Spotkanie z kierownikiem artystycznym „Krypty“ Sylwestrem Woronkiem odbędzie się dziś w Klubie Pamiatnikarzy o godz. 18.30 w siedzibie STK — Sala Barnima.

● 24 bm. o godz. 16 w sali kinowej Pałacu Młodzieży wystąpi teatrzył dziecięcy „Azy z naszej klasy“. Po spektaklu projekcja filmu pt. „Akademia pana Kleksa“.

● Odczyt pana Hansa Ewolda Brenneki (RFN) pt. „75 lat ochrony płaćwa morską na wybrzeżu Morza Północnego“ odbędzie się w sali wykładowej Wydziału Zootechnicznego AR 24 bm. o godz. 17.

● 24 bm. o godz. 17.30 odbędzie się (ul. Mariacka 6/8) otwarcie I

Chryzantemy już w sprzedaży

W WIELU sklepach PSS „Spolem“ pojawiły się ostatnio towary tu nie spotykane — chryzantemy w doniczkach. Oferują je duże samy odpowiedzialne oraz sklepy branży warzywno-kwiacarskiej. Kwiaty (w kolorach: białym, żółtym i fioletowym) są w cenie od 180 do 250 zł. (m)

Znaleziono

31 BM. na ul. Gęta Warszawska znaleziono portmonetkę z pieniędzmi. Wiadomość tel. 474-62 w godz. 8-15.
Na ul. Bat. Chłopskich przybliżała się szuska tasy owczarek niemiecki. Wiadomość tel. 612-381 w godz. 8-14.
W redakcji „Kurieru“ w pokoju nr 64 odczytano znalezione dokumenty Seweryna Belli, Mateusza Bogacza, Jerzego Terczyńskiego i Ireny Jasnowskiej.

Wojewódzkiej Wystawy Fotografii Krajowej oraz wystawy poplenerowej pn. „Spacerzy z fotografii“.

● W dniach od 24 do 28 bm. odbędzie się środowiskowa konferencja matematyków. Obrady odbywać się będą w salach US przy ul. Wielkopolskiej 15. Nastąpi 24 bm. o godz. 18.30 w sali 212 US odbędzie się walne zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze PTM Oddziału Szczecińskiego.

W szkole im. Tytusa Chałubińskiego

Kształtowanie charakterów

OCZEKUJEMY od nich przede wszystkim fachowej pomocy, ale również uśmiechu, życzliwego stosunku do wszystkich, wrażliwości na ludzkie cierpienia. Tylko takie pielęgniarki chcieliby widzieć pacjentki szpitali i przychodni, tylko takimi absolwentkami chcieliby się szczerzy nauczyciele oraz wychowawcy Liceum Medycznego, w którym przez 25 lat już wpała się młodym ludziom humanitarne zasady.

— Staramy się wychować w szkole człowieka życzliwego w stosunku do wszystkich. O to coraz trudniej, ale my jesteśmy w tej i. in. sytuacji, że możemy kształtować 14- i 15-letniego człowieka, który przychodzi do nas z chęcią poświęcenia się temu trudnemu zawodowi i my przez 5 lat pracujemy nad tym, aby wyrobić w nim zamiłowanie do tego, co będzie w przyszłości robił — mówi dyrektorka liceum Helena Pałusz.

PRZEZ 25 lat szkoła przygotowała do pracy w służbie zdrowia ok. 2000 absolwentów. Sporo z nich

skończyło potem jeszcze studia pielęgniarskie, pedagogiczne. Kilka z obecnych nauczycieli, jest byłymi uczennicami szkoły. W ciągu lat zmieniali się nauczyciele pedagogicy i wychowawcy, naukę podejmują kolejne roczniki młodych ludzi gotowych w przyszłości służyć innym. Zmieniali się i wzbogacali formy, metody pracy, pozostała ta sama idea dla której przez 25 lat utworzono szkołę przy pl. Orła Białego — idea niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Za motto systemu wychowawczego przyjęto słowa patronującego alchemista Tytusa Chałubińskiego: „Zawsze pracujemy mało, gdy chodzi o dziecięcych“.

Zasady głoszone przez doktora Chałubińskiego uczennicami, każdy uczeń a zacytując je realizowali, którzy należą do szkolnego kolekcja PKK i opiekują się ludźmi starymi, chorymi, potrzebującym pomocy. Kontakt z nimi jest dla młodych ludzi pierwszym doświadczeniem zawodowym.

Obecnie szkoła przygotowuje do zawodu 750 uczniów, w tym 11 chłopców bardzo potrzebnych służbie zdrowia. Wszyscy przyszli tu świadomie, decydując się na wybór przyszłej netałowej pracy. Są młodzi, zaangażowani, wciwliwi i w pełni zapali do tego, co ich czeka w przyszłości. Jeżeli — jak twierdzi pani dyrektor — trafiła kiedyś na podwójny grunt, czyli sprzyjająca w pracy atmosfiera, jaka już spotykają się podczas praktyk w Wo-



TEMAT zdjęcia wykonanego przez naszego fotoreportera Zbigniewa Jodkowskiego niby oklepamy, ale zawsze miły oku: dziewczyna i przyroda, a w tym wypadku — jesienią dziewczyna i jesienne, opadające liście. Aby jednak nie zaśmiecały one chodników i jezdni (w tym drugim przypadku — poważne zagrożenie dla kierowców: poślizgi) kontrolerzy akcji „Posesja“ o której mowa niżej — będą „punktowali“ także i za nieusuwane z chodników przed domami, jesienne liście. (ap)

Akcja „Posesja“ przedłużona do 15 listopada

Niechlujom: stop

W OSTATNICH dniach podsumowano dotychczasowe efekty kontroli w ramach akcji „Posesja“. Okazało się, że bieżąca w postaci inspektorów domagających się usuwania nieprawidłowości w stanie sanitarno-porządkowym miasta działa jak należy.

nano zaleceń z I i II etapu akcji „Posesja“ (a są tam wykreślenia przeciwko przepisom bhp i poPZ). To samo dotyczy zakładu szklarskiego przy ul. Jagiellońskiej 2 oraz Przedsiębiorstwa Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi nr 1 przy ul. Boh. Warszawski 37.

Uznanie dla dzielnej sprzedawczyni

NIEDAWNO pisaliśmy o bohaterkiej postawie pani Barbary Nickei, sprzedawczyni w sklepie PSS „Spolem“ przy ul. Wawelskiej 10. W momencie, gdy nikogo z kupujących nie było w sklepie, ekspedientkę sterroryzowało dwóch podstępnych mężczyzn, którzy zażądali, by im za darmo dała wino. Gdy odmówiła, uderzyli ją w głowę i sięgnęto do kasy... Napastnicy zostali przepłoszeni, kasa pozostała nieruszona, dzielna kobieta przyplaciła to wydarzenie zdrowiem (leżała w szpitalu, nadal jest na zwolnieniu lekarskim).

WIEKSZOŚĆ stosuje się do zaleceń, likwiduje oazy niechlujstwa i brudu. Szkoły, OADM-y, żołnierze z Garnizonu Szczecińskiego podjęli się ponadto szeregu czynów społecznych w zakresie pielęgnacji terenów zielonych, zagospodarowania placów przyszkolnych i osiedlowych, renowacji urządzeń zabawowych, sadzenia drzew i krzewów. Ogólnie na występie miasta zyskuje na estetyce.

A jednak wciąż są przykłady rażących zaniedbań. Lustratorzy zaliczyli do nich: targowisko Turzyn, na którym stale panuje ogólny brud i bałagan (kierownik targowiska został ukarany mandatem karnym w wysokości 2 tys. zł), zakład naprawy parasoli przy ul. Armii Czerwonej 3, gdzie nie wyko-

DOTYCHCZAS skontrolowano ponad 3 tys. posesji. 524 obiektów handlowo-usługowych, 211 zakładów pracy. 26 obiektów użyteczności publicznej, 36 placówek oświatowo-wychowawczych, 6 obiektów PKP i PKS.

Kronika wypadków

WCZORAJ około godz. 19 na ul. Łukaszyńskiego doszło do zderzenia „Ladys“ SZA z „Wartburgiem“ SZA 9689 kierowanym przez Stanisława P. Oba pojazdy zostały tak mocno uszkodzone, iż karoserie nie da się już tylko do wymiany. Z informacji MO wynika, iż winę za wypadek ponosi kierowca „Ladys“, który nie zatrzymał się przed znakiem „stop“ a po wypadku uciekł pozostawiając w wozie ranną pasażerkę, Annę S. Sprawą zajął się milicja. Dziesiąt minut później na ul. Matejki duży „Fiat“ restrykcyj kolobrzeckiej kierowany przez mieszkańca Szczecina Mięczyńskiego S. staranował znak drogowy, wjechał na chodnik i ponownie — zrywkami — na jezdnię, gdzie wpadł na zaparkowanego „malucha“. Straty materialne są dość wysokie. Mięczyńskiowi S. pobrano do analizy krew — zachodzi bowiem podejrzenie, iż był pod działaniem alkoholu.

Podróżny wieczorem u zbiegu około godz. 22.30 na szlaku kolejowym pomiędzy Przycimem a Godkowem. W pobliżu wsi Brwice dostał się pod koła pociągu osobowego i poniósł śmierć na miejscu 55-letni Jan S. mieszkaniec ul. Górczyńskiego Górny gm. Trzebińsko-Zdrój. Okoliczności tragicznego wypadku bada MO. (ap)

JUTRO i pojutrze w Liceum Medycznym przy pl. Orła Białego odbędzie się uroczystość związana z jubileuszem 25-lecia szkoły. Wielu zasłużonych w pracy nauczycieli i pracowników wśród których są m. in. Danuta Augustyniak, Helena Górska, Maria Marszałek, Jadwiga Sobotko, otrzyma medale i wyróżnienia. Złoty Krzyż Zasługi wręczony zostanie Janinie Hadacek. Sztandar szkoły odznaczony będzie Medalem „Gryfa Pomorskiego“ i odznaką „Zasłużony dla organizacji ZSM“. Program uroczystości przewiduje też spotkanie z absolwentami oraz konferencje popularyzatorską. (eb)